
1 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

2018 

 

Česká asociace tělesně 

handicapovaných sportovců 
 
 

 



2 

 

Obecné informace 
 
Název: Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s.  

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  

IČ: 26991543  

Právní forma: spolek  

Spisová značka: L15533  

 
Struktura organizace  
 
Nejvyšším orgánem České asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. (dále ČATHS) je Členská schůze. Nejvyšším 

výkonným orgánem je Výkonný výbor.  

Statutárním zástupce spolku - předseda Mgr. Viktor Zapletal  

Členové VV – Mgr. Petra Syrovátková, Mgr. Eva Kacanu, Mgr. Jaroslava Krakovičová, Mgr. David Šnajdr, Ing. Roman 

Gronský, Ing. Vladimír Čáp  

Členové KRK – Ing. Jaroslav Křeček, Mgr. Věra Vodičková, Andrea Věnseková  

ČATHS sdružuje sportovní kluby, tělovýchovné jednoty a další sportovní organizace zabezpečující sport handicapovaných 

a individuální členy bez klubové příslušnosti.  

Organizačními složkami ČATHS jsou sportovní sekce, které řídí a organizují činnost a především reprezentaci daného 

paralympijského druhu sportu.  

Ekonomické, logistické, servisní a organizační činnosti ČATHS zabezpečuje sekretariát ČATHS. V sekretariátu pracují na 

hlavní pracovní poměr dva zaměstnanci – Mgr. Jaroslava Krakovičová, Mgr. Vojtěch Pavlík 

Poslání a úkoly 

Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců zabezpečuje rozvoj a pěstování tělesné výchovy a sportu tělesně 

handicapovaných občanů všech věkových kategorií i rozsahu tělesných handicapů.  Asociace vytváří podmínky od sportu 

rekreačního, přes výkonnostní až po vrcholový a zároveň sleduje integraci mezi nepostiženou populaci. Asociace 

zajišťuje sportovní reprezentaci jednotlivců i družstev pro mezinárodní soutěže v rozsahu provozovaných sportů a svých 

možností. 

 

 

 



3 

 

Činnost v roce 2018 

V roce 2018 ČATHS zajišťovala činnost 17 sportovních sekcí – atletiky, cyklistiky, handbike, curlingu, triatlonu, plavání, 

lukostřelby, para hokeje, stolního tenisu, střelectví, jachtingu, basketbalu, vzpírání, tenisu stojících, jezdectví, rugby a 

volejbal. Z těchto vyjmenovaných sportů ČATHS u 11 zabezpečovala i sportovní reprezentaci. 

V průběhu roku se jednotlivé reprezentační týmy zúčastnily několika vrcholných sportovních akcí v tuzemsku i zahraničí. 

V roce 2018 se konalo velké množství významných světových akcí. Velmi specifický byl pro zimní sporty, neboť se 

únoru konaly ZPH v PyeongChangu (KOR). 

Z nejvýznačnějších akcí roku 2018 jmenujme: 

- Zimní paralympijské hry 2018 (PyeongChang, Jižní Korea) – sledge hokej, alpské lyžování  

- MS na dráze - cyklistika (Rio de Janeiro, Brazílie), MS v silniční cyklistice (Maniago, Itálie), MS ve stolním tenisu 

(Laško, Slovinsko), MS v jachtingu (Gavle, Švédsko), MS ve střelbě (Cheongju, Jižní Korea), MS Ironman 70.3 

(Port Elizabeth, JAR) a Světové hry v jezdectví (Tryon, USA) 

- ME v atletice (Berlín, Německo), ME ve střelbě (Bělehrad, Srbsko), ME v plavání (Dublin, Irsko), ME v lukostřelbě 

(Plzeň, ČR), ME v jachtingu (Schilksee, Německo) 

- Světové poháry ve střelbě (Al Ain – UAE, Štětín - Polsko, Chateauroux - Francie), SP v cyklistice (Ostende – 

Belgie, Emmen – Nizozemsko, Baie-Comeau - Kanada), SP (World Ranking Tour) v lukostřelbě (Nové Město nad 

Metují – ČR, Olbia – Itálie, Dubai – UAE), SP v para triatlonu (Sarasota – USA, Magog – Kanada, Besancon – 

Francie, Dorney Lake – Velká Británie, Aguilas – Španělsko) 

- Mezinárodní turnaje ve stolním tenise – Slovakia Open, Slovenia Open, China Open a Czech Open v Ostravě, dále 

pak mezinárodní turnaj v San Jose v Costa Rice. Mezinárodní závody ve střelbě (ISCH Hannover, Německo), 

mezinárodní závody (World Series) v plavání – Lignano (ITA), Berlín (GER), mezinárodní závody Grand Prix 

v atletice – Dubai (UAE), Rieti (ITA), Nottwil (SUI), Paříž (FRA), Berlín (GER) 

- Kvalifikační závody paradrezury na Světové hry v Tyronu (USA), byly jimi: závody CPEDI 3 v Královicích (CZE), 

závody CPEDI 3 v Mannheimu (GER) a závody CPEDI 3 ve Stadl Paura (AUT). 

- IWAS světové hry juniorů (IWAS Youth Games) (Dublin, Irsko) 

MEDAILISTÉ z MS a ME roku 2018: 

- Atletika  

o MS juniorů (IWAS Youth Games, Dublin, Irsko) 



4 

 

 1. Místo – Rozálie Niké Mošovská 2x (disk, oštěp) 

o ME Berlín (Německo) 

 2. Místo – Rozálie Niké Mošovská (oštěp), Aleš Kisý (koule), Tereza Jakschová (běh 100m) 

 3. Místo – Kateřina Nováková (disk), Anna Muziková (kuželka), Tereza Jakschová (běh 200m),  

      Eva Kacanu (koule) 

- Plavání 

o ME Dublin (Irsko) 

 1.místo – Arnošt Petráček 2x (50m znak, 50m volný způsob) 

- Triatlon 

o MS Ironman 70.3 Porth Elizabeth (JAR) 

 1.místo – Jan Tománek 

 2.místo – Michal Šiška 

- Střelba 

o ME Bělehrad (Srbsko) 

 1.místo – Tomáš Pešek (P5, 10m, individual) 

 2.místo – Tomáš Pešek (P1, 10m, individual) 

 3.místo – Tomáš Pešek (P5, 10m, team), Vladimír Marčan (P5, 10m, team), Jakub Kosek (P5,  

     10m, team) 

- Lukostřelba 

o ME Plzeň (CZE) 

 3.místo – Lenka Kuncová (kladkový luk, team) 

 

Rok 2018 byl rovněž velmi významným v pořádání mezinárodních sportovních akcí na území České republiky. Z těchto 

akcí jmenujme – Světový pohár v lukostřelbě Nové Město n/Metují, Evropský pohár v cyklistice v Praze na Strahově, 

tradiční kolo Evropského poháru handbike v Lounech, mezinárodní závody ve stolním tenisu v Ostravě – Czech Open 

2018, mezinárodní atletické závody, sankcionované IPC – otevřené MČR 2018 v Olomouci, Mistrovství Evropy 

v lukostřelbě, které se pořádalo v Plzni, dále pak mezinárodní závody v paradrezuře, v rámci kvalifikace na Světové hry – 

závody CPEDI 3 v Královicích. 

Zároveň jednotlivé sportovní sekce a kluby sdružené v ČATHS pořádaly Mistrovství České republiky ve svých druzích 

sportu a seriály Českého poháru v atletice, handbike, střelbě, lukostřelbě, vzpírání, tenisu stojících, rugby, lyžování, 

curlingu a řadu dalších sportovních akcí pro širokou členskou základnu handicapovaných sportovců. 

 

 



5 

 

Členská základna 2018 

ČATHS evidovala na konci roku 2018 celkem 721 členů – aktivních sportovců ve sdružených SK / TJ a 80 individuálních 

členů – aktivních sportovců bez klubové příslušnosti.  

Sdružené TJ, SK a sportovní organizace k 31.12.2018: 

AC Wozmeni Zlín  

Atletický klub Olomouc  

Atletika bez bariér Pardubice 

Černí koně  

1.Centrum zdravotně postižených JČ, z.s.  

Česká asociace basketbalu na vozíku 

Česká federace boccii 

Dětský ranč Hlučín  

Otevřená OKNA, z.ú. SK Kapři  

Handbike ČR  

Jezdecký klub Ronex z.s.  

Sportovní klub Jedličkova ústavu  

SK cyklistů Praha  

SK Kometa Praha 

Sportovní klub Nové Město nad Metují  

SK Vodomílek  

Sportovní klub tělesně postižených Olomouc, z.s.  

Sdružení sportovních klubů Vítkovice z.s. - Atletika Ostrava ZTP  

TJ Slovan Svoboda 

 



6 

 

Sportovní reprezentace 2018 - Účast sportovců ČATHS na vrcholných sportovních soutěžích v roce 

2018 

V roce 2018 ČATHS zajišťovala účast svých členů na těchto vrcholných sportovních soutěžích: 

ZPH 2018 (PyeongChang, KOR) 

ČATHS měla na zimní paralympiádě své zástupce. Prvním z nich byl tým sledge hokejistů a druhým byl alpský lyžař 

Miroslav Lidinský. 

Český tým sledge hokeje 

Po úspěšné kvalifikaci a postupu na zimní paralympijské hry v říjnu 2017 se národní tým sledge hokeje, kterému ČATHS 

poskytuje administrativní zabezpečení a úzce spolupracuje s Českým svazem ledního hokeje, pustil do náročné přípravy 

na vrchol tento vrchol roku 2018.  

V průběhu paralympijského turnaje odehrál národní tým sledge hokeje základní skupinu, ve které odehrál tři utkání proti 

týmu domácích Jižní Koreje, dále proti USA a Japonsku. V prvním zápase nastoupili čeští hráči proti domácím Korejcům. 

Vzhledem k systému turnaje museli Češi nad Koreou vyhrát, aby mohli pomýšlet na postup do semifinále. Přestože tým 

Koreje byl favoritem utkání, neboť kompletně celý tým byl 3 roky před paralympiádou profesionalizován, aby doma 

odehrál co nejkvalitnější turnaj, Češi soupeři důstojně vzdorovali a po základní hrací době byl stav utkání 2:2. Bohužel 

v prodloužení se korejskému týmu podařilo vstřelit branku a český tým prohrál 3:2 v prodloužení. Zápas proti USA byl 

jasným vítězství soupeře 10:0. Ve třetím zápase nastoupil český výběr proti Japonsku a zvítězil 3:0. Národní tým ČR pod 

vedením trenéra Břízy postupoval ze skupiny na 3.místě , což jej řadilo pouze do soubojů o 5.-8.místo v turnaji.  

Systém paralympijského turnaje, který má ve své gesci IPC, však na paralympiádě Pyeongchang 2018 naprosto selhal 

v ohledu na volné dny pro jednotlivé týmy. Nejvíce to zasáhlo právě český tým, který musel odehrát na takto prestižním 

turnaji 4 zápasy ve 4 dnech bez jediného dne volna, což je např. v ledním hokeji zcela nepřípustné, ale IPC tento fakt 

zcela pominulo. Čeští hráči tedy nastoupili ihned po náročném zápase s Japonskem po necelých 19 hodinách k dalšímu 

zápasu proti Švédsku o postup do zápasu o 5.místo. Po dvou třetinách náš tým prohrával 1:3, ale v poslední třetině se 

podařilo Čechům stav zvrátit a vyhrát zápas konečným výsledkem 4:3. Do zápasu o 5.místo nastoupil český výběr proti 

týmu Norska, který byl již nad jeho síly a tak český reprezentační tým sledge hokeje po prohře s Norskem 5:2 obsadil na 

paralympijském turnaji celkové 6.místo. 

Výsledky: 

Zápas Tournament progress zdravotní tř. Výsledek 
 KOR – CZE Skupina B Sledge 3:2 

 USA – CZE Skupina B Sledge 10:0 
 

CZE – JPN Skupina B Sledge 3:0 
Postup ze skupiny B 
na 3.místě 

CZE – SWE Zápas o postup do zápasu o 5.místo Sledge 4:3 
 

NOR – CZE Zápas o 5.- 6. místo Sledge 5:2 
Celkové 6.místo v 
turnaji 

 



7 

 

 

Lyžování – Miroslav Lidinský 

Tento velice zkušený lyžař považoval už pouhou účast na nejprestižnější sportovní události světa za veliký úspěch. Mirek 

bohužel na zajímavé umístění nedosáhl, nicméně zklamání to rozhodně není, naopak si ZPH velice užil. 

Výsledky: 

Jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Miroslav Lidinský kombinace - super G, slalom standing DNF DNF 

Miroslav Lidinský sjezd standing DNF DNF 

Miroslav Lidinský slalom standing 21. 2:10.17 (+34.04) 

Miroslav Lidinský obří slalom standing 26. 2:41.06 (+28.59) 

Miroslav Lidinský super G standing 30. 1:39.26 (+14.43) 

 

 

Miroslav Lidinský (21. místo ve slalomu na ZPH 2018 v PyeongChangu) 

ATLETIKA 

Mistrovství Evropy v Berlíně (Německo) 



8 

 

Vrcholem atletické sezóny 2018 bylo bezesporu Mistrovství Evropy v německém Berlíně. V Německu se naše 

reprezentace potýkala s velkou konkurencí, která čítala celkem 600 sportovců a 39 národností a nebylo jednoduché se 

v takto nabitých startovních polích prosadit. 

Českou výpravu ČATHS tvořilo celkem 16 sportovců a výsledný dojem z letošního Mistrovství Evropy v atletice nemůže 

být jiný, než nesmírně pozitivní! Málokdo čekal, že výprava atletů, byť poměrně početná, přiveze krásných 7 cenných 

kovů! ME sice nepřineslo zlatou medaili pro ČR, ale celkový počet cenných kovů tento fakt doslova zastínil. 

Kačka Nováková pro české barvy vybojovala první cenný kov – fantastickou bronzovou medaili při nejdelším (prvním) 

hodem poslala disk do vzdálenosti 16,13m a přinesla nám tak první „kovovou“ radost. Také Aleš Kisý ukázal, že stále 

patří k elitním evropským koulařům a výkon 8,17m získal v kategorii F53/F54  stříbro! Startovní pole bylo opravdu 

„našlapané“ a zisk medaile rozhodně nebyl samozřejmostí. Nenechala se zahanbit ani nejmladší členka naší výpravy – 

Róza Mošovská, která zazářila v hodu oštěpem a získala další stříbro pro Českou republiku! Róza se cítila daleko lépe, než 

při úterním hodu diskem a od prvních hodů bylo zřejmé, že bude atakovat přední pozice. S výkonem 11,15m byla Róza 

ve vedení až do té doby, než začala házet její poslední soupeřka – Nezhura Yuliya z Běloruska, která Rózu Mošovskou 

jediná pokořila hodem 11,98m. Největší hvězdou ME v českých barvách byla Terka Jakschová, která si z Berlína odvezla 2 

medaile – jednu stříbrnou, za běh na 100m a jednu bronzovou za sprint na 200m. Eva Kacanu a Anička Muziková byly 

rovněž medailové – bronz pro Muzikovou za hod kuželkou a bronz ve vrhu koulí pro matadorku a nejzkušenější členku 

výpravy – Evu Kacanu. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Rozálie Niké Mošovská hod diskem F54 5. 11,16m 

Rozálie Niké Mošovská hod oštěpem F54 2. 11,15m 

Kateřina Nováková hod diskem F55 3. 16,13m 

Anna Muziková hod kuželkou F32 3. 16,24m 

Radim Běleš hod kuželkou F51 4. 26,60m 

Martin Zach hod kuželkou F51 5. 26,26m 

Michal Enge hod kuželkou F51 8. 23,53m 

Jaroslav Petrouš vrh koulí F57 5. 10,59m 

Miroslava Obrová hod oštěpem F56 5. 14,02m 

Miroslava Obrová hod diskem F56 5. 18,29m 

Dušan Ščambura hod oštěpem F55 7. 22,11m 

Martin Kukla hod oštěpem F37 5. 36,30m 

Tereza Jakschová běh 100m T47 2. 13,19m 

Tereza Jakschová běh 200m T47 3. 27,32m 

Aleš Kisý vrh koulí F53 2. 8,17m 

Vojtěch Konečný hod diskem F52 8. 13,66m 

Anna Marcaníková vrh koulí F33 5. 4,04m 

Eva Kacanu vrh koulí F54 3. 5,02m 

Filip Vartoň hod diskem F52 9. 11,86m 

 



9 

 

 

Tereza Jakschová (2. místo v běhu na 100m a 3. místo v běhu na 200m na ME Berlín 2018) 

MS juniorů v Dublinu (Irsko) – IWAS Youth Games 2018 

V Irském městě Athlone se v roce 2018 odehrály IWAS Youth Games – MS juniorů. O medaile bojovali junioři ve třech 

dnech a třech sportech: atletice, plavání a stolním tenise. Do bojů o cenné kovy se pustilo celkm 240 sportovců z 19ti 

zemí. Na hrách v atletice startuje, a své prvenství z roku 2016 obhajuje, Rozálie Niké Mošovská – jediný zástupce ČATHS 

na této významné sportovní akci. Hned první den se podařilo Róze obhájit juniorský titul z roku 2016 a vybojovala zlato v 

hodu diskem a to v osobním rekordu 13,43m! Mošovská zvítězila také v hodu oštěpem a do ČR si přivezla krásná 2 zlata. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Rozálie Niké Mošovská hod oštěpem F54 1. 11,71m 

Rozálie Niké Mošovská hod diskem F54 1. 13,43m 

 

 

Rozálie Niké Mošovská (1. místo v hodu oštěpem a 1. místo v hodu diskem na IWAS Youth Games 2018) 



10 

 

Vybrané mezinárodní závody seriálu Grand Prix v atletice 

Čeští atleti se v sezóně 2018 zúčastnili celkem 5 závodů prestižního seriálu Grand Prix. 

První v pořadí byla Dubaj – tradiční závod, který zpravidla zahajuje atletickou sezónu. Závody v Dubaji byly pro českou 

výpravu vydařené. Reprezentace ČATHS získala 1 zlatou medaili, 3 stříbrné a 2x bronz.  Nejúspěšnější byl Fanda Serbus, 

který získal zlato v hodu diskem a také Jarda Petrouš, který získal 2 medaile (stříbro v kouli a bronz v hodu diskem). 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Martin Zach hod kuželkou F51 2. 26,75m 

Dušan Ščambura hod oštěpem F55 6. 19,71m 

Dušan Ščambura vrh koulí F55 6. 7,40m 

Jaroslav Petrouš vrh koulí F57 2. 10,69m 

Jaroslav Petrouš hod diskem F57 3. 38,77m 

Stanislav Náčin hod oštěpem F54 8. 14,36m 

Stanislav Náčin vrh koulí F54 7. 5,95m 

Stanislav Náčin hod diskem F54 6. 16,68m 

František Serbus hod diskem F32 1. 15,42m 

František Serbus hod kuželkou F32 4. 26,39m 

Miroslava Obrová hod diskem F56 4. 18,30m 

Miroslava Obrová hod oštěpem F56 6. 12,20m 

Miroslava Obrová vrh koulí F56 5. 6,44m 

Eva Kacanu hod diskem F54 10. 8,63m 

Eva Kacanu hod oštěpem F54 4. 8,95m 

Eva Kacanu vrh koulí F54 3. 5,25m 

Rozálie Niké Mošovská hod diskem F54 6. 10,68m 

Rozálie Niké Mošovská hod oštěpem F54 2. 10,47m 

Rozálie Niké Mošovská vrh koulí F54 6. 4,29m 

 

 

František Serbus (1. místo v hodu diskem na Grand Prix Dubai 2018) 



11 

 

Další akcí v rámci Grand Prix byl závod GP v Itálii. Dějištěm závodů bylo Italské Rieti – menší město, které ve své historii 

pořádalo vrcholné atletické akce „zdravých“, jako například ME juniorů v roce 2013 a v roce 2020 se na stejném 

stadionu (Stadio Raul Guidobaldi) uskuteční atletické ME U18. Celkově lze závody hodnotit jako vydařené. Počet 

osobních a českých rekordů byl nemalý. Grand Prix v Rieti se účastnilo 29 zemí, přes 200 atletů, z toho několik 

paralympijských vítězů a světových šampionů. Ovšem již zmíněná absence jakýchkoliv bodových přepočtů, spojení 

mnoho kategorií, žádné akreditace pro závodníky, nebo realizační tým rezultovalo v celkově nízkou úroveň závodů na 

úrovni seriálu Grand Prix, což je překvapující vzhledem ke zkušenostem s pořádáním takových závodů, jakým je ME 

„zdravých“ juniorů. 

Nejlepší sportovkyně ze závodů v Rieti byla Mirka Obrová – získala 2x stříbro (koule, oštěp) a 1x bronz (disk). Dařilo se 

také Róze Mošovské, která brala bronzovou medaili v hodu oštěpem. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Rozálie Niké Mošovská hod oštěpem F54 3. 10,88m 

Rozálie Niké Mošovská hod diskem F54 4. 12,80m 

Miroslava Obrová hod oštěpem F56 2. 14,28m 

Miroslava Obrová hod diskem F56 3. 18,87m 

Miroslava Obrová vrh koulí F56 2. 6,91m 

Vojtěch Konečný hod diskem F52 7. 14,03m 

Vojtěch Konečný hod oštěpem F52 10. 10,33m 

Vojtěch Konečný vrh koulí F52 7. 5,78m 

Stanislav Náčin hod oštěpem F54 6. 13,92m 

Stanislav Náčin hod diskem F54 5. 15,81m 

Stanislav Náčin vrh koulí F54 6. 6,23m 

 

 

Miroslava Obrová (2. místo v hodu oštěpem, 2. místo ve vrhu koulí a 3. místo v hodu diskem na Grand Prix Rieti 2018) 

Čestí atleti se zúčastnili také GP ve Švýcarsku – Nottwil hostil tradiční kolo seriálu, kde se našim sportovců podařilo 

vybojovat 1x zlato, 1x stříbro a 3x bronz. Velmi úspěšný byl Jarda Brož, který vyhrál v hodu diskem. Pozadu nezůstal ani 

Přemek Liška, který obsadil druhé místo rovněž v disku. 



12 

 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Lukáš Urbanec vrh koulí F52 7. 4,56m 

Lukáš Urbanec hod oštěpem F52 4. 7,84m 

Lukáš Urbanec hod diskem F52 6. 9,81m 

Jaroslav Brož vrh koulí F53 6. 4,94m 

Jaroslav Brož hod oštěpem F53 6. 9,23m 

Jaroslav Brož hod diskem F53 1. 15,91m 

Jaroslav Klimeš vrh koulí F56 3. 7,94m 

Jaroslav Klimeš hod oštěpem F56 4. 15,97m 

Jaroslav Klimeš hod diskem F56 5. 14,66m 

Marek Horský vrh koulí F34 9. 3,61m 

Marek Horský hod oštěpem F34 7. 9,98m 

Marek Horský hod diskem F34 8. 7,81m 

Lenka Morcinková hod oštěpem F34 3. 6,53m 

Lenka Morcinková hod diskem F34 4. 5,14m 

Anna Marcaníková hod diskem F33 3. 7,76m 

Anna Marcaníková vrh koulí F33 5. 3,87m 

Jan Nigrovič vrh koulí F57 7. 7,97m 

Jan Nigrovič hod oštěpem F57 6. 15,52m 

Jan Nigrovič hod diskem F57 4. 21,74m 

Přemysl Liška vrh koulí F57 5. 8,42m 

Přemysl Liška hod oštěpem F57 5. 19,06m 

Přemysl Liška hod diskem F57 2. 27,55m 

 

 

Jaroslav Brož (1. místo v hodu diskem na Grand Prix Nottwil 2018) 

Další zastávkou v rámci atletických závodů Grand Prix byla Paříž. České výpravě se podařilo získat 2 cenné kovy. První 

vybojoval bronz Aleš Kisý, kterému se po dlouhé době podařilo překonat hranici 8 metrů a výkonem 8m17cm (letošní 

maximum) se umístil na 3. místě ve vrhu koulí (po bodových přepočtech). Druhou medaili pro ČR získala Anna Muziková 



13 

 

– a to stříbro v hodu kuželkou. Ona sama nebyla spokojena zejména s výsledkem, neboť nejdelší hod 14,79m je 

poměrně daleko od jejího osobního maxima, ale i přesto je zisk stříbrné medaile úspěch pro české barvy. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Aleš Kisý vrh koulí F53 3. 8,17m 

Aleš Kisý hod oštěpem F53 7. 18,08m 

Kateřina Nováková hod oštěpem F55 6. 12,28m 

Kateřina Nováková hod diskem F55 6. 15,75m 

Rozálie Niké Mošovská hod oštěpem F54 7. 10,80m 

Rozálie Niké Mošovská hod diskem F54 7. 11,72m 

Anna Muziková hod kuželkou F32 2. 14,79m 

Jaroslav Petrouš vrh koulí F57 9. 10,75m 

Eva Kacanu vrh koulí F54 6. 5,47m 

Eva Kacanu hod diskem F54 8. 11,06m 

Miroslava Obrová hod diskem F56 4. 19,53m 

Miroslava Obrová hod oštěpem F56 5. 14,85m 

Miroslava Obrová vrh koulí F56 5. 6,71m 

Jaroslav Klimeš hod diskem F56 6. 18,16m 

Jaroslav Klimeš hod oštěpem F56 10. 16,05m 

Jaroslav Klimeš vrh koulí F56 13. 8,21m 

 

 

Aleš Kisý a Anna Muziková (3. místo ve vrhu koulí, respektive 2. místo v hodu kuželkou na Grand Prix Paris 2018) 

Poslední závody Grand Prix byly opravdovou přípravou na vrchol sezóny – ME. GP se totiž odehrávalo na stejném 

stadionu, jako právě Mistrovsví Evropy. Za ČATHS odcestovalo do Berlína hned 15 sportovců a výprava v takto hojném 

počtu slibovala pestrou generálku na ME. Naši sportovci vzali tuto generálku vážně a výsledkem je fantastických 14 

medailí! 8 stříbrných a 6 bronzových – jediná hořká příchuť mohla být absence nejcennějšího kovu. 



14 

 

Na závodech se nejvíce dařilo Mirce Obrové (2x stříbro, 1x bronz), Terce Jakschové (2x stříbro) a Róze Mošovské (2x 

bronz) 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Rozálie Niké Mošovská hod oštěpem F55 3. 11,44m 

Rozálie Niké Mošovská hod diskem F55 3. 11,87m 

Kateřina Nováková hod oštěpem F54 5. 12,47m 

Kateřina Nováková hod diskem F54 2. 16,45m 

Jaroslav Petrouš hod diskem F57 2. 39,65m 

Jaroslav Petrouš vrh koulí F57 4. 10,21m 

Dušan Ščambura vrh koulí F55 5. 7,42m 

Dušan Ščambura hod oštěpem F55 3. 21,55m 

Anna Muziková hod kuželkou F32 2. 15,65m 

Miroslava Obrová hod diskem F56 2. 19,30m 

Miroslava Obrová hod oštěpem F56 3. 14,05m 

Miroslava Obrová vrh koulí F56 2. 6,52m 

Michal Enge hod kuželkou F51 3. 25,90m 

Radim Běleš hod kuželkou F51 2. 27,16m 

Martin Zach hod kuželkou F51 5. 25,15m 

Tereza Jakschová běh 100m T47 2. 13,00s 

Tereza Jakschová běh 200m T47 2. 27,17s 

Martin Kukla hod oštěpem T37 3. 35,86m 

Jaroslav Brož hod diskem F53 5. 17,44m 

Jaroslav Brož hod oštěpem F53 4. 9,09m 

Jaroslav Brož vrh koulí F53 4. 5,03m 

Jaroslav Teichmann hod diskem F34 6. 11,58m 

Jaroslav Teichmann hod oštěpem F34 8. 8,75m 

Jaroslav Teichmann vrh koulí F34 10. 4,79m 

Filip Vartoň hod diskem F52 6. 10,90m 

 

 

Jaroslav Petrouš (2. místo v hodu diskem na Grand Prix Berlin 2018) 



15 

 

CYKLISTIKA + HANDBIKE 

Mistrovství světa v cyklistice na dráze, Rio de Janeiro (Brazílie) 

Mistrovství světa v dráhové cyklistice se zúčastnil za reprezentaci ČATHS pouze jediný cyklista – Ivo Koblasa. 

Dráhové MS nebylo bohužel moc úspěšné. Ivo Koblasa obsadil 10. místo v časovce a nejlepší výsledky (2x 8. místo 
zaznamenal ve scratchi a ve stíhacím závodě). Na výsledcích se, dle trenérů Thuna a Bláhy, mohla odrazit chřipka, kterou 
Ivo prodělal těsně před odjezdem do Brazílie. 

Velodrom v Riu, který je nádhernou, moderní stavbou rozhodně nebylo jednoduché bojovat o vynikající výsledky. 
Velodrom totiž v uplynulých 12 měsících hned 2x (!) vyhořel. Brazilcům se ovšem jejich záměr podařilo realizovat, za což 
si zaslouží respekt. 

 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Ivo Koblasa Individuální stíhací závod C2 8. 3:57.983 

Ivo Koblasa Scratch C2 8. -2 kola 

Ivo Koblasa 1 km s pevným startem C2 10. 1:18.560 

 

 

Ivo Koblasa (8. místo v závodě na 1 km a 8. místo ve stíhacím závodě na dráhovém MS v Rio de Janeiru) 

 

Mistrovství světa v silniční cyklistice, Maniago (ITA) 

Program úvodního dne světového šampionátu v cyklistice handicapovaných v italském Maniagu patřil časovce jezdců 

kategorie handbike a Česká republika měla v závodě hned čtyři závodníky – Kateřinu Antošovou (H3), Václava Antala 

(H3), Patrika Jahodu (H1) a Tomáše Mošničku (H3).Nejlépe z Čechů se v časovce dařilo Patriku Jahodovi, který si zajel 



16 

 

zatím svůj nejlepší dosažený výsledek na mistrovství světa v podobě čtvrtého místa. Sice je to letos už třetí „brambora“, 

kterou Patrik vybojoval, ale tato je bezesporu nejcennější. 

Na start ženské kategorie H3 se postavilo celkem 13 závodnic včetně mistryně světa, domácí italské závodnice Francescy 

Porcellato. Jediná žena v českých barvách Kateřina Antošová nastupovala do závodu odhodlaná se poprat o umístění do 

pátého místa. To se jí také povedlo, a i když jí od 4. příčky dělily pouhé 3 vteřiny, byla v cíli spokojená. 

V nejsilněji obsazené kategorii mužů H3 se postavilo na start celkem 34 handbikerů včetně dvou Čechů. Výkony Václava 

Antala na světovém poháru 2018 dávaly tušit, že by se náš jezdec mohl umístit do 10. místa, což by v takto nabité 

konkurenci byl výborný výsledek, který naposledy zajel český závodník Marcel Pipek na mistrovství světa v roce 2007. 

Těsně před startem časovky se na trať závodu spustil prudký déšť, který milosrdně zchladil rozžhavený vzduch i silnici, 

což bylo pro mnohé jezdce spasením. Toho využil i Václav, který jel celý okruh ve velmi rychlém tempu, a v cíli se 

časomíra zastavila na čase 21:44,83, který v konečné bilanci znamenal výborné osmé místo. Výsledek je o to cennější, že 

český závodník se jen velmi těsně vyhnul pádu v jedné ze zatáček, který by znamenal velkou časovou ztrátu a sestup o 

mnoho pozic ve výsledkové listině. 

Pro české barvy byl další den (silniční závod) ve znamení bramborových medailí, které vybojovali výborným výkonem 

Kateřina Antošová v kategorii H3 a Patrik Jahoda v kategorii H1. Přestože byli oba „brambůrci“ v cíli malinko zklamaní, 

umístění na 4. místě je pro oba nejlepším výsledkem v silničním závodě mistrovství světa v jejich dosavadní kariéře. 

Závěrečný den světového šampionátu patřil silničnímu závodu kategorií C. Z českých, závodníků v kategorii C2, nastoupil 

do silničního závodu Ivo Koblasa. Český závodník po celou dobu závodu jel na předních pozicích pelotonu, protože 

nechtěl nechat nic náhodě v případě, že by se peloton rozdělil. Hlavní skupina se však udržela pohromadě až do 

závěrečných metrů. V cílovém spurtu, který byl dlouhý přes 200 metrů Ivo i přes veškerou snahu neudržel první příčky a 

dojel na výsledném devátém místě, což je ovšem vzhledem k obrovské konkurenci dobrý výsledek. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Ivo Koblasa časovka C2 11. 19:54.26 

Ivo Koblasa silniční závod C2 9. 1:45:30 

Tomáš Mošnička časovka H3 21. 23:20.77 

Tomáš Mošnička silniční závod H3 21. 2:04:50 

Patrik Jahoda časovka H1 4. 35:29.60 

Patrik Jahoda silniční závod H1 4. 1:46:28 

Václav Antal časovka H3 8. 21:44.83 

Václav Antal silniční závod H3 DNF DNF 

Kateřina Antošová časovka H3 5. 25:17.10 

Kateřina Antošová silniční závod H3 4. 1:43:18 

 

 



17 

 

 

Patrik Jahoda (4. místo v časovce a 4. místo v silničním závodě na silničním MS v Maniagu, ITA) 

Světový pohár v silniční cyklistice 2018 –3 podniky (Ostende (BEL), Emmen (NED) a Baie-Comeau (CAN)) 

Světový pohár v silniční cyklistice obsahoval v roce 2018 tři závody. Dva z toho se konaly Evropě a jeden v Kanadě. 

Reprezentační tým objel všechny tři závody SP 2018, byť do Kanady odcestoval pouze Patrik Jahoda. 

V seriálu se českým jezdcům dařilo, byť se nepodařilo ze žádného závodu SP přivézt zlatou medaili. Ovšem díky 

úspěchům Patrika Jahody, Kateřiny Antošové, Vaška Antala, ale také Iva Koblasy se sekce cyklistika, potažmo handbike 

stala jednou z nejúspěšnějších, co se týče velkých úspěchů v roce 2018. 

Sezóna byla velmi specifická, protože byla poprvé bez Jiřího Ježka – našeho nejúspěšnějšího paralympionika, který se v 

posledním závodu Evropského poháru 2017 v Praze na Strahově loučil s jeho veleúspěšnou kariérou. 

Výsledky: 

Jméno akce disciplína 
zdravotní 

tř. 
umístění výkon 

Ivo Koblasa SP Ostende (BEL) časovka C2 10. 42:58.33 

Ivo Koblasa SP Ostende (BEL) silniční závod C2 4. 1:39:06 

Patrik Jahoda SP Ostende (BEL) časovka H1 5. 45:07.34 

Patrik Jahoda SP Ostende (BEL) silniční závod H1 DNF DNF 

Václav Antal SP Ostende (BEL) časovka H3 10. 30:45.48 

Václav Antal SP Ostende (BEL) silniční závod H3 7. 1:51:45 

Kateřina Antošová SP Ostende (BEL) časovka H3 3. 35:23.17 

Kateřina Antošová SP Ostende (BEL) silniční závod H3 4. 1:37:06 

            

Ivo Koblasa SP Emmen (NED) časovka C2 9. 23:25.69 

Ivo Koblasa SP Emmen (NED) silniční závod C2 7. 1:35:13 

Tomáš Mastík SP Emmen (NED) časovka C5 18. 39:13.35 

Tomáš Mastík SP Emmen (NED) silniční závod C5 DNF DNF 

Patrik Jahoda SP Emmen (NED) časovka H1 4. 37:34.90 

Patrik Jahoda SP Emmen (NED) silniční závod H1 4. 1:46:17 

Václav Antal SP Emmen (NED) časovka H3 17. 25:49.89 

Václav Antal SP Emmen (NED) silniční závod H3 2. 1:39:36 



18 

 

Kateřina Antošová SP Emmen (NED) časovka H3 3. 28:11.38 

Kateřina Antošová SP Emmen (NED) silniční závod H3 4. 1:28:22 

            

Patrik Jahoda SP Baie-Comeau (CAN) časovka H1 2. 27:16.52 

Patrik Jahoda SP Baie-Comeau (CAN) silniční závod H1 3. 1:28:47 

 

 

Václav Antal (2. místo v silničním závodě na silničním SP v Emmenu, NED) 

JACHTING 

Otevřené Mistrovství světa v jachtingu – Gavle (SWE) 

Dan Bína, vynikající český jachtař, zajel úžasné 3. místo (v celkovém pořadí mezi zdravými byl 11.) na Otevřeném 

mistrovství světa lodní třídy 2,4R ve švédském Gävle.  Otevřené Mistrovství světa lodní třídy  2.4mR se letos konalo ve 

Švédské Gävle. Na horké půdě (vodě) skandinávské flotily, která je vládcem této třídy již od úplných počátků. Flotily, 

která leckdy dokázala odsunout paralympijské vítěze do druhé desítky. Spolu s Danielem Bínou do Švédska zamířilo 

dalších 71 lodí. 

Výsledky: 

jméno disciplína - lodní třída umístění výkon 

Daniel Bína jachting, 2.4mR 3. (celkově 11. - vč. zdravých) 96.0 čistých bodů 

 



19 

 

 

Daniel Bína (3. místo / 11. místo včetně zdravých na závodě na Otevřené MS v jachtingu v Gavle, SWE) 

Mistrovství Evropy v jachtingu – Schilksee (GER) 

Výsledky: 

jméno disciplína - lodní třída umístění výkon 

Daniel Bína jachting, 2.4mR 8. 82.0 čistých bodů 

 

 

Daniel Bína (8. místo na závodě na ME v jachtingu v Schilksee, GER) 



20 

 

JEZDECTVÍ 

Jediná česká zástupkyně v reprezentaci ČATHS v sekci jezdectví je mladá jezdkyně Anastasja Vištálová. Tato nadějná 

sportovkyně, která soutěžila i na LPH 2016 v Rio de Janeiru bojovala v roce 2018 ve třech kvalifikačních závodech 

(Královice – CZE, Mannheim – GER a Stadl Paura – AUT) na vrchol sezóny, kterým byly Světové hry v Tryonu (USA). 

Světové hry v Tryonu (USA) 

Na osmém ročníku Světových jezdeckých her se v osmi disciplínách utkali nejlepší jezdci z celého světa. Světové jezdecké 

hry v americkém Tryonu byly pro paradrezuristku Anastasju Vištalovou velkou zkušeností. Svou soutěžní jízdu, která jí 

přinesla 14. místo, hodnotí kladně, zdůrazňuje hlavně dobrý pocit z předvedení a souhry s koněm, který si ze soutěže 

odnáší. 

Vištalová s klisnou Dominique odstartovaly ve skupině I., což byla premiéra pro jezdkyni i její čtyřnohou parťačku. Svou 

disciplínu Vištalová odjela ve druhém týdnu závodů a pochvalovala si dobrý pocit, který měla z Dominique během celé 

jízdy. Pro Dominique byly tyto hry první větší a rušnou akcí, na které se představila, navíc byla podle slov své jezdkyně 

trochu rozrušená ze závodního obdélníku a příliš nadšená, kvůli čemuž se do všeho vrhala, až ji Vištalová měla problém 

zastavit. Poté už ale vše šlo tak, jak mělo. 

Jízda Vištalové byla ohodnocena na 66.357%, což ji umístilo na 14. místo. 

Výsledky: 

jméno disciplína, zdr. třída umístění výkon 

Anastasja Vištalová  Grade I - Team Test I 14. 66,357 % 

 

 

Anastasja Vištalová (14. místo na Světových hrách v jezdectví v Tryonu, USA) 

 

 



21 

 

Kvalifikační závody na Světové hry v Tryonu (Královice, Mannheim a Stadl Paura) 

Není žádné tajemství, že cesta k účasti na Světových hrách v Tryonu byla velice trnitá. Vištálová si musela projít řadou 

kvalifikačních závodů, které jí nominaci zajistily. Dohromady získala 6 stříbrných a 1 bronzovou medaili. Shrnutí výsledků 

k nahlédnutí níže. 

Výsledky: 

jméno název akce disciplína, zdr. třída umístění výkon 

Anastasja Vištalová  CPEDI 3 - Královice (CZE) Grade I - Team Test I 2. 68,464 % 

Anastasja Vištalová  CPEDI 3 - Královice (CZE) Grade I - Individual Test I 2. 67,750 % 

Anastasja Vištalová  CPEDI 3 - Královice (CZE) Grade I - Freestyle Test I 2. 69.794 % 

          

Anastasja Vištalová  CPEDI 3 - Mannheim (GER) Grade I - Team Test I 2. 68,095 % 

Anastasja Vištalová  CPEDI 3 - Mannheim (GER) Grade I - Individual Test I 2. 67,917 % 

Anastasja Vištalová  CPEDI 3 - Mannheim (GER) Grade I - Freestyle Test I 3. 65,056 % 

          

Anastasja Vištalová  CPEDI 3 - Stadl Paura (AUT) Grade I - Team Test I 5. 67,857 % 

Anastasja Vištalová  CPEDI 3 - Stadl Paura (AUT) Grade I - Freestyle Test I 2. 70.812 % 

Anastasja Vištalová  CPEDI 3 - Stadl Paura (AUT) Grade I - Individual Test I 5. 68,095 % 

 

 

Anastasja Vištalová (2. místo na kvalifikačních závodech CPEDI 3 v jezdectví v Mannheimu, GER) 

LUKOSTŘELBA 

Mistrovství Evropy v Plzni (CZE) 

Lukostřelci měli rok 2018 velmi specifický. Jejich vrchol sezóny se k jejich radosti odehrál v ČR, konkrétně v Plzni.  ČATHS 

získala na mistrovství Evropy celkem jeden cenný kov. Bronzovou medaili vybojoval ženský tým s kladkovým lukem ve 

složení Šárka Musilová (ČFSH), Tereza Brandtlová (ČFSH) a Lenka Kuncová (ČATHS).  Další zástupci ČATHS (Zelenka, 

Chaloupský, Kuncová, Smondek) bohužel na významnější úspěch nedosáhli. Za zmínku stojí 4. místo v týmové soutěži 



22 

 

reflexních luků, kde parta Martin Chaloupský (ČATHS), Milan Smondek (ČATHS) a Václav Košťál (ČFSH) získala 

„bramborové“ čtvrté místo. 

Výsledky: 

jméno disciplína umístění výkon 

Lenka Kuncová Compound Open – individual (kladkový luk) 16. 581 / 16 

Lenka Kuncová Compound Open – teams (kladkový luk) 3. 1677 score 

Lenka Kuncová Compound Open - mixed teams (kladkový luk) 9. 1237 score 

Martin Chaloupský Recurve Open – individual (reflexní luk) 10. 591 score 

Martin Chaloupský Recurve Open – teams (reflexní luk) 4. 1717 score 

Milan Smondek Recurve Open – individual (reflexní luk) 24. 532 score 

Milan Smondek Recurve Open – teams (reflexní luk) 4. 1717 score 

Jaroslav Zelenka Compound Open - individual (kladkový luk) 30. 622 score 

Jaroslav Zelenka Compound Open – teams (kladkový luk) 6. 1857 score 

 

 

Lenka Kuncová (první zprava) (3. místo na ME Plzeň 2018 v lukostřelbě v kladkovém luku týmů) 

Světové poháry WRT (Dubai – UAE, Olbia – ITA a Nové Město nad Metují – CZE) 

Lukostřelci na začátku března absolvovali velmi oblíbený závod WRT v Dubaji. Individuální disciplíny našim 

reprezentantům bohužel moc nevyšly. Martin Chaloupský (recurve open) obsadil konečné dělené 9. místo a Jarda 

Zelenka (compound open) vystřílel rovněž dělenou 9. příčku. Lence Kuncové (compound open) se podařilo vybojovat 8. 

místo. 

V disciplíně mixed team open se sice naši reprezentanti nedočkali medaile, ale dílčím úspěchem je vyřazení 

favorizovaného týmu Velké Británie, což bylo bezesporu překvapivé a pro náš tým velmi povzbuzující vítězství. V souboji 

o bronz náš tým bohužel nedokázal výkony zopakovat a podlehl Japonsku – výsledná 4. příčka se i tak dá považovat za 

solidní výsledek. 

Velkého úspěchu se naše výprava ale přeci jen dočkala – v disciplíně friendship mixed countries team dvojice Martin 

Chaloupský a Američan Kevin Mather neměla konkurenci a „Beach Boys“, jak se tým nazýval, zvítězili a převzali zlaté 

medaile!  



23 

 

Výsledky: 

jméno disciplína umístění výkon 

Martin Chaloupský Recurve Open - individual 9. 546 score 

Martin Chaloupský Recurve - Friendship Mixed Countries Team 1. 1137 score 

Jaroslav Zelenka Compound Open - individual 15. 629 score 

Jaroslav Zelenka Compound Open - mixed teams 4. 1260 score 

Jaroslav Zelenka Compound - Friendship Mixed Countries Team 9. 629 score 

Lenka Kuncová Compound Open - individual 8. 631 score 

Lenka Kuncová Compound Open - mixed teams 4. 1260 score 

Lenka Kuncová Compound - Friendship Mixed Countries Team 6. 1301 score 

 

 

Martin Chaloupský (1. místo na WRT Dubai 2018 v lukostřelbě ve smíšeném závodě týmů) 

Ve dnech 2. až 10. června 2018 se konal další závod ze série WRT, tentokráte v Olbii na Sardínii. Na tomto výjezdu 

lukostřelbu ČATHS reprezentovali 2 střelci: Martin Chaloupský (RO) a Lenka Kuncová (CO). 

V kladkovém luku nás reprezentovala Lenka Kuncová, která s nástřelem 627 bodů skončila v kvalifikaci na 14. místě. V 

prvním kole eliminačních soubojů měla Lenka „bye“, ve druhé však v souboji nestačila na italskou soupeřku, Marii 

Virgilio (v kvalifikaci 3. místo) a prohrála 124:142. Lenka tak obsadila pěkné 9. místo. 

V reflexním luku za Českou republiku střílel Martin Chaloupský, který si v kvalifikaci vystřílel skvělé 5. místo, nástřelem 

608 bodů, a získal tak „bye“ pro první kolo eliminací. Bohužel vypadl v prvním souboji proti korejskému Kimu 

Kangumovi, který ho porazil 7:1 a zůstal tak na pěkném 9. místě. 

Výsledek soubojů Lenky i Martina byl zcela jistě ovlivněn také velmi špatným počasím, které v odpoledních hodinách v 

den eliminačních soubojů panovalo. 

Výsledky: 

jméno disciplína umístění výkon 



24 

 

Martin Chaloupský Recurve Open - individual 9. 608 score 

Lenka Kuncová Compound Open - individual 9. 627 score 

 

V pondělí 2. července 2018 byl zahájen Světový žebříčkový turnaj a Evropský pohár v paralympijské lukostřelbě – WRT 

Nové Město nad Metují 2018. Zúčastnilo se ho 177 lukostřelců z 31 zemí z celého světa. Nejúspěšnější výpravou 

Světového poháru se se sedmi medailemi, z toho třemi zlatými, stalo Rusko. Druzí Britové získali 5 medailí (2-1-2) a třetí 

Korea (2-1-0).  

Zatímco Světový turnaj se v Novém Městě konal už po 22., Evropský pohár si letos odbývá teprve svůj druhý rok. EP je 

projektem Evropské lukostřelby zatím o dvou kolech, v červnu v italské Olbii a v červenci v Novém Městě. A v Novém 

Městě se současně vyhlašovaly celkové výsledky. 

Z lukostřelců ČATHS se bohužel nikdo nedokázal výrazně prosadit – viz výsledky níže. 

Výsledky: 

jméno disciplína umístění výkon 

Martin Chaloupský Recurve Open - individual 19. 589 score 

Martin Chaloupský Recurve Open - teams 6. 1641 score 

Lenka Kuncová Compound Open - individual 23. 591 score 

Lenka Kuncová Compound Open - teams 5. 1473 score 

Lenka Kuncová Compound Open - mixed teams 13. 1262 score 

Jaroslav Zelenka Compound Open - individual 44. 636 score 

Jaroslav Zelenka Compound Open - teams 9. 1915 score 

Milan Smondek Recurve Open - individual 43. 455 score 

Milan Smondek Recurve Open - teams 6. 1641 score 

 

Úvodní ceremoniál při lukostřeleckém WRT v Novém Městě nad Metují 2018 

 

PLAVÁNÍ 

Mistrovství Evropy v Dublinu (IRL) 

V srpnu 2018 se konal v irském Dublinu vrcholný závod plavecké sezóny 2018 – Mistrovství Evropy. Želízkem v ohni celé 

výpravy byl paralympijský vítěz z Ria de Janeira 2016 Arnošt Petráček. „Arny“ startoval ve své parádní disciplině 50m 

znak a v disciplině 50m volný způsob. Po dlouhé době byla také Česká republika schopná obsadit i soutěž štafet, kde byl 

Arnošt její součástí. Arnošt Petráček byl jediný zástupce na ME za ČATHS. 



25 

 

Arnošt Petráček nastupoval ke své první disciplíně 50 m volný způsob a do finále v podvečerních hodinách nastoupil 

kromě našeho plavce také favorit závodu Francouz Smetanin, Izraelec Dadaon, který zaplaval nejrychlejší čas rozplaveb a 

Slovinec Durič. Arnošt postoupil do večerního finále časem 42,84, což byl pátý nejrychlejší čas. 

Ihned po startu šel Arnošt Petráček do vedení a v nervy drásající koncovce jej atakoval pouze Slovinec, který nakonec 

dohmátl v naprosto shodném čase, jako Petráček -  40,40 vteřin a zlata se přidělovala dvě – českému plavci Arnoštovi 

Petráčkovi a slovinskému plavci Darko Duričovi, třetí skončil francouzský reprezentant Smetanin. 

Poslední den evropského šampionátu v plavání v irském Dublinu opět cinklo pro české barvy zlato a opět v podání 

Arnošta Petráčka. Pro českého plavce je to tedy druhý titul Mistra Evropy, který v Dublinu vybojoval, tentokráte ve své 

královské disciplíně 50 m znak. 

Očekávaný postup do finále na 50 m znak Arnošt potvrdil v dopoledních rozplavbách, kdy zaplaval nejrychlejší čas ze 

všech zúčastněných plavců s hodnotou 42,21 s. Večer si pak zaplaval pro zlato časem 44,87 s, se kterým český držitel 

světového poháru sice nebyl vůbec spokojený, ale na první místo to stačilo. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Arnošt Petráček 50m volný způsob S4 1. 40,40s 

Arnošt Petráček 50m znak S4 1. 44,87s 

Arnošt Petráček 4x50m polohový závod - štafety MIX S4 6. 3:24.73 

 

 

Arnošt Petráček (2x 1. místo na ME v Dublinu (IRL) 2018) 



26 

 

Plavecké závody World Series (Lignano – ITA, Berlín – GER) 

Jediný zástupce ČATHS – Arnošt Petráček, poměřil v Itálii síly se soupeři v rámci Světové série 2018 – Ligano Sabbiadoro 

World Series Para Swimming. Českému plavci se na závodech dařilo a přivezl domů cenný bronz. 

Arnošta před samotným závodem čekal proces mezinárodní klasifikace, kterou od roku 2018 dle nového klasifikačního 

systému musejí opakovaně absolvovat všichni plavci IPC. Závod byl také příležitostí plnit limity na srpnové Mistrovství 

Evropy. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Arnošt Petráček 50m znak S4 3. 00:42.89 

 

Světová plavecká série IPC 2018 byla zakončena ve dnech 7. – 10.6, tradičně výborně obsazeným mítinkem IDM Berlin. 

Pro evropské plavce byl Berlín poslední příležitostí nominovat se splněnými kvalifikačními limity na srpnové Mistrovství 

Evropy. 

Vynikající výkon zaplaval Arnošt Petráček, který po předešlých závodech Světové série v italském Lignanu obsadil 

v kategorii Open (bodový přepočet klasifikačních tříd) 1. místo v disciplíně 50m motýlek a ve své parádní disciplíně, kde 

je úřadujícím paralympijským vítězem, 50m znak obsadil opět v kategorii Open 3. místo. 

Jeho reprezentační kolega Jan Povýšil se v Berlíně zúčastnil plavecké klasifikace a po náročné operaci ramene letošní 

závodní sezónu vynechává. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Arnošt Petráček 50m motýlek S4 1. 00:41.69 

Arnošt Petráček 50m volný styl S4 3. 00:43.14 

Jan Povýšil 50m volný styl S5 3. 03:45.19 

 

 

Arnošt Petráček (1. místo 50m motýlek a 3. místo 50m VZ na závodech WS v Belríně (GER) 2018) 

 



27 

 

STOLNÍ TENIS 

Mistrovství Světa ve stolním tenisu (Laško, Slovinsko) 

Vrcholem roku 2018 pro stolní tenisty bylo Mistrovství Světa ve slovinském Lašku, jehož soutěžní program se ve středu 

17.10.2018 rozběhl souboji v základních skupinách jednotlivých kategorií. Na palubovku sportovní haly Zlatorog se 

postavilo více než 350 hráčů a hráček ze 54 zemí celého světa. 

Z České republiky se za ČATHS na MS nominovali 2 hráči – Ivan Karabec (M10) a Daniel Horut (7). Oba dva jmenovaní 

mají za sebou náročnou kvalifikaci o postup na MS, která probíhala v loňském roce 2017 a v průběhu které bylo potřeba 

vybojovat umístění ve světovém žebříčku do cca 20. místa, aby se hráč nominoval. Mistrovství světa se tak může 

zúčastnit pouze absolutní světová špička para stolního tenisu a nás velmi těší, že se postup našim dvěma 

reprezentantům podařil. 

Oba naši borci podali ve skupinách solidní výkony a vybojovali postup do vyřazovacích bojů z druhého místa. Ani 

Karabec, ani Horut však bohužel nestačili na svého prvního soka v „pavoukovi“ play-off a byli z turnaje vyřazeni. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění 

Daniel Horut SM7 - individual SM7 postup ze skupiny 

Ivan Karabec SM10 - individual SM10 postup ze skupiny 

 

 

Ivan Karabec (postup ze skupiny na MS v Lašku (SLO) 2018) 

 

 



28 

 

Mezinárodní kvalifikační závody ve stolním tenisu (Slovakia Open, Slovenia Open, China Open, Czech Open a 

mezinárodní závody v Costa Rice) 

Čeští reprezentanti mají za sebou dlouhou sezónu, rok 2018 pro ně znamenal nutnost absolvovat celou řadu 

kvalifikačních mezinárodních turnajů, aby měli šanci na účast na MS 2018 v Lašku. 

Na úvodním turnaji v Bratislavě Slovakia Open dominoval Ivan Karabec s Davidem Půlpánem. Ivan získal stříbrnou 

medaili v individuální soutěži v kategorii SM10 a společně s Davidem Půlpánem přidali do sbírky také zlato v týmové 

soutěži družstev TM9-10. David půlpán skončil v individuálním turnaji ve ¼finále. Dan Horut vypadl bohužel už v 1/8 

finále. 

Naši sportovci se následně přesunuli do Slovinska, kde se v Lašku konal další prestižní turnaj Slovenia Open. Tento turnaj 

byl přípravou na MS, které se zde odehrálo v říjnu. V Lašku opět zářil Karabec, který bral cenné stříbro (singles SM10). 

Dan Horut se v individuální soutěži (SM7) probojoval do ¼ finále, zatímco Vít Špalek a David Půlpán skončili už ve 

skupině. 

Do Číny na turnaj China Open odcestovala pouze část našich sportovců (Půlpán a Jelínek). Výraznějšího úspěchu dosáhl 

pouze David Půlpán, který v soutěži družstev (TM10) dosáhl na bronzovou medaili, společně s kolegy ze zahraničních 

zemí. Kristián Jelínek v Číně sbíral cenné zkušenosti. 

Další mezinárodní turnaj - Czech Open 2018 v Ostravě, patřil mezi tradiční mezinárodní turnaje, který byl zároveň 

kvalifikačním turnajem pro boje o postup do Tokia 2020.  Zúčastnilo se ho téměř 300 hráčů z 32 zemí celého světa. 

Česká republika měla v Ostravě velmi početné zastoupení v počtu 25 mužů a 6 žen. Z ČATHS, která má v Ostravě 7 

sportovců, jmenujme – Vratislav Holík (M3), Kristián Jelínek (M7), Daniel Horut (M7), Zbyněk Lambert (M7), Vít Špalek 

(M8), David Půlpán (M9) a Ivan Karabec (M10). Vedle zkušených „harcovníků“ Karabce, Horuta a Lamberta se do 

soubojů postavili i mladí čeští hráči, kteří zkušenosti na mezinárodním poli teprve sbírají – „náctiletí“ Kristián Jelínek a 

Vítek Špalek. 

Nejprve byly na programu turnaje dvouhry, v nichž se nejvíce dařilo Ivanu Karabcovi (M10), který vybojoval stříbrnou 

medaili a Davidu Půlpánovi (M9), kterému jen těsně uteklo finále, a odvezl si z Ostravy bronz. 

Poslední dva dny turnaje byly věnovány soutěži družstev. I přes velkou konkurenci (díky blížícímu se MS a kvalifikaci pro 

LPH v Tokiu 2020) nezůstala Česká republika pozadu a dokázala získat další medaile! 

S velkými ambicemi vstupovali do soutěže družstev v kategorii TM7 trojice stolních tenistů: Zbyněk Lambert, Dan Horut 

a mladík Kristián Jelínek. Po vítězství ve skupině pokračovali do vyřazovacích bojů, kde se nejprve střetli v bitvě o 

semifinále se Švýcary, se kterými si naši poradili. Dalším soupeřem byli našemu týmu borci z Japonska. Ani zde naši 

nezaváhali a stejně dobře se jim vedlo proti dalšímu japonskému týmu ve finále. Horut, Lambert a Jelínek se tedy mohli 

chlubit fantastickou zlatou medailí na krku! 

Aby zlaté radosti nebylo málo, v kategorii TM9 vybojoval další prvenství David Půlpán, který společně s jeho týmovým 

kolegou z Izraele (Aviv Gordon) suverénně, přes vítězství ve skupině a následnou výhru v semifinále s Rumunsko-

Německou dvojicí, dokráčeli až do finále, kde si poradili také s družstvem Polska a v kategorii TM9 zvítězili! 

Poslední kvalifikační turnaj v letošním roce Copa Costa Rica 2018 absolvoval český reprezentační tým stolního tenisu v 

Kostarice. Českou republiku v hlavním městě Kostriky San José reprezentovalo 6 hráčů – Ivan Karabec, Daniel Horut, 

Zbyněk Lambert, Kristián Jelínek, David Půlpán a Vít Špalek.  A tato úspěšná sestava přivezla domů celkem 5 cenných 

kovů. V silně obsazené kategorii SM10 vybojoval první místo Ivan Karabec, který v celém turnaji ztratil pouhé 3 sety a 

veze domů zasloužené zlato. V kategorii M7 jsme měli hned trojnásobné zastoupení. Daniel Horut se dostal v 

turnajovém pavouku až do finále, kde sice podlehl Japonci Inouemu, ale na krk mu byla právem zavěšena stříbrná 

medaile. Zbyněk Lambert postoupil do semifinále M7, kde narazil na úspěšnějšího Dana Horuta, nicméně bronzová 



29 

 

medaile je i tak velkým úspěchem tohoto českého reprezentanta. Ze skupiny do KO systému se rovněž podařilo 

postoupit teprve 14 letému Kristiánovi Jelínkovi, který tak zaznamenal další výkonnostní postup. 

Stejná trojice hráčů TM7 nastoupila do soutěže týmů kategorie TM7 a po postupu ze skupiny vybojovali další bronzovou, 

tentokrát týmovou, medaili. 

Poslední bronz do české sbírky pak přidal David Půlpán v kategorii SM9. 

Výsledky: 

jméno název akce disciplína zdravotní tř. umístění 

Ivan Karabec Slovakia Open 2018  - Bratislava (SVK) individual SM10 2. 

Ivan Karabec Slovakia Open 2018  - Bratislava (SVK) teams TM9-10 1. 

Daniel Horut Slovakia Open 2018  - Bratislava (SVK) individual SM7 1/8 finále 

Daniel Horut Slovakia Open 2018  - Bratislava (SVK) teams TM7 konec ve skupině 

Kristián Jelínek Slovakia Open 2018  - Bratislava (SVK) individual SM7 konec ve skupině 

Kristián Jelínek Slovakia Open 2018  - Bratislava (SVK) teams TM7 konec ve skupině 

David Půlpán Slovakia Open 2018  - Bratislava (SVK) individual SM9 1/4 finále 

David Půlpán Slovakia Open 2018  - Bratislava (SVK) teams TM9-10 1. 

          

Daniel Horut Slovenia Open 2018 - Laško (SLO) individual SM7 1/4 finále 

Daniel Horut Slovenia Open 2018 - Laško (SLO) teams TM7 1/4 finále 

Vít Špalek Slovenia Open 2018 - Laško (SLO) individual SM8 konec ve skupině 

Vít Špalek Slovenia Open 2018 - Laško (SLO) teams TM9 konec ve skupině 

David Půlpán Slovenia Open 2018 - Laško (SLO) individual SM9 konec ve skupině 

David Půlpán Slovenia Open 2018 - Laško (SLO) teams TM10 konec ve skupině 

Ivan Karabec Slovenia Open 2018 - Laško (SLO) individual SM10 2. 

Ivan Karabec Slovenia Open 2018 - Laško (SLO) teams TM10 konec ve skupině 

          

Kristián Jelínek China Open 2018 - Peking (CHN) individual SM7 konec ve skupině 

Kristián Jelínek China Open 2018 - Peking (CHN) teams TM7 konec ve skupině 

David Půlpán China Open 2018 - Peking (CHN) individual SM9 konec ve skupině 

David Půlpán China Open 2018 - Peking (CHN) teams TM10 3. 

          

Vratislav Holík Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) individual S3 postup ze skupiny 

Zbyněk Lambert Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) individual S7 konec ve skupině 

Zbyněk Lambert Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) teams T7 1. 

Kristián Jelínek Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) individual S7 konec ve skupině 

Kristián Jelínek Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) teams T7 1. 

Daniel Horut Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) individual S7 1/4 finále 

Daniel Horut Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) teams T7 1. 

Vít Špalek Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) individual S8 konec ve skupině 

Vít Špalek Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) teams T9 konec ve skupině 

David Půlpán Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) individual S9 3. 

David Půlpán Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) teams T9 1. 

Ivan Karabec Czech Open 2018 - Ostrava (CZE) individual S10 2. 

          

Zbyněk Lambert Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) individual S7 3. 

Zbyněk Lambert Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) teams T7 3. 

Kristián Jelínek Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) individual S7 postup ze skupiny 

Kristián Jelínek Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) teams T7 3. 

Daniel Horut Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) individual S7 2. 

Daniel Horut Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) teams T7 3. 

Vít Špalek Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) individual S8 konec ve skupině 



30 

 

Vít Špalek Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) teams T9 postup ze skupiny 

David Půlpán Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) individual S9 3. 

David Půlpán Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) teams T9 postup ze skupiny 

Ivan Karabec Copa Costa Rica 2018 - San Jose (CR) individual S10 1. 

 

 

Zleva: Dan Horut, Kristián Jelínek, Ivan Karabec a Zbyněk Lambert na mezinárodním turnaji v Costa Rice 2018 

 

STŘELBA 

MS ve střelbě – Cheongju, Jižní Korea 

Reprezentace sportovní střelby ČATHS ve složení Jakub Kosek a Vladimír Marčan absolvovala vrchol sezóny - Mistrovství 

Světa ve střelbě - které proběhlo v roce 2018 v korejském Cheongju. 

Na MS ChoengJu 2018 v Koreji dosáhla česká reprezentace kvalitního výsledku v disciplíně P3, sportovní pistole 30+30 

na 25 m, zásluhou Jakuba Koska. Při jeho prvním vystoupení na MS, s výsledkem 561 bodů se umístil na vynikajícím 

devátém místě v mistrovské třídě a střelil limit na LPH v Tokiu 2020. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Jakub Kosek P3 25m - pistol mixed - individual SH1 9. 561 - 11x 

Jakub Kosek P5 10m - air pistol standard - individual SH1 14. 339 - 1x 

Vladimír Marčan P5 10m - air pistol standard - individual SH1 21. 322 - 0x 



31 

 

 

 

Zleva: Jakub Kosek a Vladimír Marčan bojovali o nejlepší výsledky na MS v Koreji 2018. 

 

ME ve střelbě – Bělehrad, Srbsko 

ME ve sportovní střelbě tělesně postižených se konalo v srbském Bělehradě 1. – 6. 12.2018 za účasti 122 střelců z 27 

států. 

První střelecký den začal disciplínou P5/StVzPi 40 ran na 10 metrů, do které jsme vkládali největší naděje jak v 

jednotlivcích, tak i v soutěži družstev. Tomáš Pešek v této disciplíně zvítězil s nádherným nástřelem 361 bodů před 

druhým Denysiukem 354 bodů a třetí Liakhu 352 bodů oba z Ukrajiny. V soutěži tříčlenných družstev za Česko soutěžili 

Pešek, Kosek, Marčan a stříbrná medaile jim utekla o 5 bodů. Celkově ovšem skončili na krásném 3. místě za Ukrajinou a 

Polskem! 

Druhý střelecký den v disciplíně P1/VzPi 60 na 10 metrů v základním závodě zvítězil opět Pešek s nástřelem 564 bodů a 

probojoval se do finále, kde startovalo nejlepších osm střelců ze základního závodu. Finále začalo opět od nuly a po 12 

odstřílených ranách vypadával střelec s nejhorším nástřelem a pak vždy po dvou ranách další. Tomáš se pohyboval na 

různých pozicích, až se prostřílel do trojice nejlepších, kteří mohli získat medaili. Následoval nástřel 10,2 a 9,7 – zůstali 3 

střelci, pak 10,5 a 10,4 a šlo o zlato, záškub nohy a smolných 6,4 a následně 10,3. Od zlaté medaile Tomáše dělila pouhá 

0,1 bodu. Přesto všechno je stříbrná medaile z ME pro české TP střelce obrovský úspěch! Naše družstvo ve složení Pešek, 

Kosek a Konečný obsadili 5. místo před Makedonci a jen o 2 body za Srby. 

 Tomáš Pešek tak zakončil enormně úspěšnou sezónu a suverénně se tak zařadil mezi nejúspěšnější handicapované 

sportovce roku 2018. 

 

 



32 

 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Vladimír Marčan P5 10m - air pistol - individual SH1 14. 312-1x 

Vladimír Marčan P5 10m - air pistol - team SH1 3. 1009-7x 

Jakub Kosek P5 10m - air pistol - individual SH1 10. 336-2x 

Jakub Kosek P5 10m - air pistol - team SH1 3. 1009-7x 

Jakub Kosek P1 10m - air pistol - individual SH1 23. 532-7x 

Jakub Kosek P1 10m - air pistol - team SH1 5. 1630-30x 

Tomáš Pešek P5 10m - air pistol - individual SH1 1. 361-4x 

Tomáš Pešek P5 10m - air pistol - team SH1 3. 1009-7x 

Tomáš Pešek P1 10m - air pistol - individual SH1 2. 231.7 

Tomáš Pešek P1 10m - air pistol - team SH1 5. 1630-30x 

František Konečný P5 10m - air pistol - individual SH1 15. 302-4x 

František Konečný P1 10m - air pistol - individual SH1 22. 534-6x 

František Konečný P1 10m - air pistol - team SH1 5. 1630-30x 

Roman Gronský P1 10m - air pistol - individual SH1 26. 508-3x 

 

 

Tomáš Pešek (1. místo v individuálním závodě P5 10m – air pistol na ME v Bělehradě, SRB 2018) 

Světové poháry ve střelbě (Al Ain - UAE, Štětín – POL, Chteauroux - FRA) 

Ve dnech 19. – 28. 3. 2018 se ve Spojených Arabských Emirátech v Al Ain uskutečnil Světový pohár ve sportovní střelbě 

tělesně handicapovaných (1. kolo). Českou republiku v něm zastupovali střelci Vladimír Marčan, Jakub Kosek, František 

Konečný, vedoucí výpravy a asistent v jedné osobě Oldřich Janča. Světového poháru ve všech disciplínách a kategoriích 

se zúčastnilo 215 střelců ze 41 zemí světa. 

Nejlépe se vedlo Koskovi, jehož výsledky jsou příslibem do dalších soutěží, ostatní jmenovaní zůstali za svými 

možnostmi. Dva naši reprezentanti startovali ve třech disciplínách a jeden v jedné disciplíně a to v P3/sportovní pistole 



33 

 

30+30 na 25 metrů, v P1/vzduchová pistole 60 ran na 10 metrů a v P5/standardní vzduchová pistole 40 ran na 10 metrů. 

Do Žebříčku světového poháru si připsal body jen Kosek za 7. místo ve standardní vzduchové pistoli.  V soutěži družstev 

v disciplíně P5 jsme obsadili 4. místo. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Jakub Kosek P3 25m - pistol mixed - individual SH1 18. 545 - 5x 

František Konečný P3 25m - pistol mixed - individual SH1 34. 502 - 5x 

Jakub Kosek P5 10m - air pistol standard - individual SH1 7. 342 - 1x 

František Konečný P5 10m - air pistol standard - individual SH1 21. 261 - 1x 

Vladimír Marčan P5 10m - air pistol standard - individual SH1 20. 305 - 1x 

Jakub Kosek P1 10m - air pistol - individual SH1 40. 524 - 6x 

František Konečný P1 10m - air pistol - individual SH1 41. 522 - 8x 

Vladimír Marčan P5 10m - air pistol standard - team SH1 4. 908 - 3x 

Jakub Kosek P5 10m - air pistol standard - team SH1 4. 908 - 3x 

František Konečný P5 10m - air pistol standard - team SH1 4. 908 - 3x 

 

 

Zleva: Vladimír Marčan a Jakub Kosek Tomáš Pešek na SP ve střelbě Al-Ain 2018 

Další kolo střeleckého SP se odehrálo ve Štětíně v Polsku. Světového Poháru v Polském Štětíně se zúčastnilo 120 

sportovců z 27 zemí světa. 

 Pro nové členy reprezentačního týmu Tomáše Peška a Vladimíra Hriadela vše začínalo už na začátku týdne, oba museli 

vyrazit do polského Štětína už v pondělí, aby podstoupili zdravotní klasifikační prohlídku nutnou k získání mezinárodní 

střelecké licence IPC. 

Tým, ve složení Jakub Kosek, Tomáš Pešek, František Konečný a Vladimír Hriadel, byl doprovázen státním trenérem 

reprezentace SH1 Karlem Málkem a doprovodem Věrou Hriadelovou. 



34 

 

První disciplíny - P1 (VzPi 60) se zúčastnili všichni střelci. Jak ukázaly výsledky, střelba na mezinárodním závodě není jako 

závod na domácí půdě, tlak konkurence a atmosféra mezinárodního závodu dala zabrat obzvláště nováčkům, ale myslím, 

že se nakonec podařilo předvést slušné výsledky. 

Nejlépe se dařilo Koskovi – 11. místo/539 bodů, Pešek – 17. místo/530 bodů, Konečný – 19. místo/521 bodů a Hraidel – 

22. místo/511 bodů. 

Další den na střelce čekala disciplína P5/StVzPi 40 a to už bylo vše jinak. Ostych a nervozita zůstaly na hotelovém pokoji. 

Nastřílené výsledky nejen že potěšily, ale i zaskočily soupeře, když se podařilo v nelehkém boji obsadit dvě místa na 

„bedně“. Pešek s nástřelem 346 bodů vybojoval druhé místo a Kosek s nástřelem 342 třetí. Konečný obsadil 12. místo za 

nástřel 272 bodů a zůstal hluboko za svými možnostmi. V soutěži družstev v obou disciplínách obsadili vždy 3. místo. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Jakub Kosek P5 10m - air pistol standard - team SH1 3. 960 - 7x 

František Konečný P5 10m - air pistol standard - team SH1 3. 960 - 7x 

Tomáš Pešek P5 10m - air pistol standard - team SH1 3. 960 - 7x 

Jakub Kosek P5 10m - air pistol standard - individual SH1 3. 342 - 3x 

František Konečný P5 10m - air pistol standard - individual SH1 12. 272 - 1x 

Tomáš Pešek P5 10m - air pistol standard - individual SH1 2. 346 - 3x 

František Konečný P1 10m - air pistol - team SH1 3. 1590 - 20x 

Jakub Kosek P1 10m - air pistol - team SH1 3. 1590 - 20x 

František Konečný P1 10m - air pistol - team SH1 3. 1590 - 20x 

Tomáš Pešek P1 10m - air pistol - individual SH1 17. 530 - 5x 

Vladimír Hriadel P1 10m - air pistol - individual SH1 22. 511 - 4x 

Jakub Kosek P1 10m - air pistol - individual SH1 11. 539 - 7x 

František Konečný P1 10m - air pistol - individual SH1 19. 521 - 8x 

 

 

Zleva: Tomáš Pešek a Jakub Kosek slaví úspěchy na SP ve střelbě Štětín 2018 (POL) 

 



35 

 

Reprezentační tým střelby ČR odjel do Francie na poslední kolo světového poháru ve střelbě 2018. Tento rok se jednalo 

již o čtvrtý závod světového poháru, tentokrát ve francouzském městečku Chateauroux. Navíc se jednalo o kvalifikační 

závod na Tokio 2020, kdy bylo rozdělováno celkem 17 slotů tzv. „kvotaplatzů“ na tyto letní paralympijské hry. 

České barvy ve Francii reprezentovalo 5 střelců – Jakub Kosek, Tomáš Pešek, František Konečný, Vladimír Marčan a 

Vladimír Hriadel. 

Vynikající výsledek se podařilo vybojovat Tomáši Peškovi v disciplíně P1 10 m vzduchová pistole, když vystřílel ve finále 

3. místo a odvezl domů bronz.  Jakub Kosek, letošní držitel bronzové medaile z SP Štětín, si bohužel ve Francii zranil ruku, 

a proto jeho výsledek byl až ve třetí desítce výsledkové listiny. 

Tomáš Pešek se stal velkou hvězdou, když vybojoval na světovém poháru ve Francii první „kvota plac“ na letní 

paralympijské hry Tokio 2020! Po dlouhých 12 letech tedy bude mít Česká republika na paralympiádě svého střelce!! 

Tomáš Pešek v Chateauroux zastřílel výborně i další dvě disciplíny. Ve vzduchové pistoli P5 na 10 m obsadil sedmé místo 

a skvělé výsledky završil čtvrtým místem v disciplíně P4 libovolná pistole 60 ran / 50m a ziskem kvóty do Tokia. 

Dále přidali čeští reprezentanti ještě jeden cenný kov do sbírky českých barev, když vybojovali 3. místo v soutěži týmů 

P5. Do týmové soutěže nastoupili kromě Peška další dva Češi – Jakub Kosek a Vladimír Marčan. 

Celkem si český reprezentační výběr přivezl dvě bronzové medaile a především „letenku“ do Tokia. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Vladimír Marčan P5 10m - air pistol - individual SH1 18. 313 

Vladimír Marčan P5 10m - air pistol - team SH1 3. 978 

Jakub Kosek P1 10m - air pistol - individual SH1 37. 530-6x 

Jakub Kosek P1 10m - air pistol - team SH1 5. 1614-26x 

Jakub Kosek P5 10m - air pistol - individual SH1 16. 323 

Jakub Kosek P5 10m - air pistol - team SH1 3. 978 

Jakub Kosek P3 25m - pistol mixed - individual SH1 29. 521-10x 

Jakub Kosek P3 25m - pistol mixed - team SH1 4. 1553-21x 

Tomáš Pešek P1 10m - air pistol - individual SH1 3. 215.9 

Tomáš Pešek P1 10m - air pistol - team SH1 5. 1614-26x 

Tomáš Pešek P5 10m - air pistol - individual SH1 7. 342 

Tomáš Pešek P5 10m - air pistol - team SH1 3. 978 

Tomáš Pešek P3 25m - pistol mixed - individual SH1 9. 554-9x 

Tomáš Pešek P3 25m - pistol mixed - team SH1 4. 1553-21x 

Tomáš Pešek P4 50m - pistol mixed - individual SH1 4. 180.8 

František Konečný P1 10m - air pistol - individual SH1 41. 519-6x 

František Konečný P1 10m - air pistol - team SH1 5. 1614-26x 

František Konečný P5 10m - air pistol - individual SH1 21. 272 

František Konečný P3 25m - pistol mixed - individual SH1 36. 278-2x 

František Konečný P3 25m - pistol mixed - team SH1 4. 1553-21x 

Vladimír Hriadel P1 10m - air pistol - individual SH1 38. 529-3x 

Vladimír Hriadel P3 25m - pistol mixed - individual SH1 DSQ - 

 



36 

 

 

Český tým střelců slaví obrovské úspěchy na SP Chteauroux (FRA) 2018 

SLEDGE HOKEJ (PARA HOKEJ) 

ZPH 2018 (PyeongChang, KOR) 

Česká sledge hokejová reprezentace se mohla v roce 2017 těšit z obrovského úspěchu, když se v Ostersundu (SWE) na 

kvalifikačním turnaji dokázal probojovat na zimní paralympiádu do Jižní Koreje. Český tým se zimní paralympiády 

zúčastnil již potřetí. Premiéru měli v roce 2010 ve Vancouveru. 

Reprezentační tým sledge hokeje ČR byl pro ZPH 2018 sestaven z 15 hráčů. Českou branku strážili gólmani Michal 

Vápenka, český dvoumetrový obr, na kterém si v jeho bohaté sportovní kariéře vylámal zuby nejeden střelec a nováček 

Martin Kudela, teprve 20ti letý brankář, který prokázal své kvality na přípravném turnaji v Naganu. V obraně nastoupila 

jednak „stálice“ týmu Pavel Kubeš, Miroslav Hrbek a Jiří Raul a také paralympijští nováčci Pavel Doležal a Karel Wagner. 

Do útoku se postavili osvědčení hráči a dlouholetí reprezentanti Michal Geier, Zdeněk Hábl, Zdeněk Krupička, kapitán 

týmu Zdeněk Šafránek, David Palát, David Motyčka, Zdeněk Klíma a Martin Novák. 

Český reprezentační výběr vedl hlavní trenér Jiří Bříza, který české hráče připravuje již od roku 2013 a na trenérské lavici 

jej doplnili ještě asistent Jan Katauer a trenér brankářů Jakub Novotný. 

V neděli nastoupil český sledge hokejový tým k prvnímu zápasu paralympijského turnaje proti týmu Koreje. Zápas to byl 

klíčový pro další vývoj turnaje. V případě výhry by se Češi velmi přiblížili postupu do semifinále. Za frenetického řevu 

korejských fanoušků v téměř vyprodané hale odehráli naši sledge hokejisté výborný zápas. Na konci našemu národnímu 

týmu chyběla pověstná kapka štěstí a v prodloužení bohužel prohrál 2:3. 

V první třetině měl soupeř nad českým týmem převahu. Několik šancí Korejců zachránil brankář Vápenka, který celý 

zápas v brance exceloval, a třetina skončila bez branek. Ve druhé třetině v 19. minutě zápasu vstřelil první branku Lee Ju 

Seung a Korea vedla 1:0. Čeští hráči se však dostávali stále více do soupeřovy třetiny, vytvořili na Korejce tlak a dostali se 

do šancí, které však neskončili gólem v soupeřově brance. 

Třetí třetina byla nervy drásající podívanou. Ve 39. minutě, když hrál český tým v oslabení, se podařilo střelit branku 

Michalu Geierovi po krásné přihrávce Pavla Kubeše. Navíc. Stav 1:1 trval do 43. minuty, kdy korejský hráč Jung Seung 

Hwan s přezdívkou Rocket man, skóroval a Korea opět vedla 2:1. V poslední minutě zápasu byl vyloučen na korejské 



37 

 

straně střelec první branky Lee. Trenér Bříza odvolal brankáře Vápenku a Češi hráli power play. Po nádherné akci Kubeš 

– Doležal – Geier srovnal český tým na 2:2. 

V první minutě prodloužení se bohužel nepodařilo českým hráčům odzbrojit Korejce Junga a ten skóroval na konečný 

stav 3:2 pro Koreu. 

Souboj Davida proti Goliáši v podobě zápasu Česko vs. USA nedopadl podle biblického příběhu. Američané potvrdili roli 

favorita a přehráli naše hráče drtivým rozdílem. Český tým podlehl týmu USA vysoko 0:10. 

Poslední utkání základní skupiny, v němž šlo o lepší výchozí pozici v boji o konečné páté místo, a především 

o psychologickou vzpruhu v podobě prvního vítězství na turnaji, zvládli čeští sledge hokejisté s velkým přehledem. 

Svěřenci trenéra Jiřího Břízy i díky dvěma gólům Pavla Kubeše vyhráli nad Japonskem 3:0. 

Čeští sledge hokejisté poté zvítězili nad Švédskem 4:3 po nájezdech a svěřenci Jiřího Břízy si tak mohli zahrát o 5. místo 

s Norskem, kde Čeští sledge hokejisté bohužel prohráli 2:5 a obsadili na paralympijských hrách v PyeongChangu konečné 

šesté místo, což je nejlepší výsledek pro celou výpravu ČR na ZPH 2018! 

Výsledky: 

jméno akce umístění 

tým sledge (para) hokeje PyeongChang 2018 Paralympic Winter Games - ZPH 2018 6. 

 

 

Český tým sledge hokejistů v souboji se Švédy na ZPH 2018 v PyeongChangu (6. místo) 

 

 

 



38 

 

TRIATLON 

MS Ironman 70.3. (Port Elizabeth, JAR) 

Skvělé výsledky podali dva čeští reprezentanti v triatlonu v Jihoafrické republice na Mistrovství světa v „polovičním“ 

Iromanovi. 

Dva čeští borci, Jan Tománek a Michal Šiška,  se rozjeli na druhý konec zeměkoule do jihoafrického Port Elizabeth, aby se 

poprali s nesmírně těžkou a náročnou tratí polovičního Ironmana, která je složena z distancí – 1,9 km plavání, 90 km kolo 

(handbike) a 21,1 km běh (jízda na formulce). 

Honza Tománek jel do Afriky obhajovat titul Mistra světa z roku 2017. Michal Šiška musel letos nejprve úspěšně 

absolvovat kvalifikační závody, aby se mohl postavit na start tohoto světového šampionátu, což se mu podařilo a tak 

měla Česká republika v kategorii vozíčkářů hned dva závodníky. A oběma českým reprezentantům se nesmírně dařilo a 

nechali za zády všechny své soupeře. 

Jan Tománek obhájil titul Mistra světa v celkovém čase 05:37:24 a v cíli vítězně zdravil diváky vtyčenou rukou. Michal 

Šiška podal rovněž výborný výkon a v celkovém čase 05:50:48 vybojoval stříbrnou medaili, což je rovněž obrovský 

úspěch! 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Jan Tománek závod Ironman 70.3 1. 05:37:24 

Michal Šiška závod Ironman 70.3 2. 05:50:48 

 

 

Jan Tománek (1. místo na MS v 70.3 Ironmanu  v Port Elizabeth (JAR) 2018) 

 

 

 



39 

 

Zasedání Výkonného výboru ČATHS v roce 2018 

VV ČATHS: 

předseda – Viktor Zapletal 

členové VV:  Roman Gronský, Jaroslava Krakovičová, Eva Kacanu, Petra Syrovátková, Vladimír Čáp, David Šnajdr 

1. Schůze VV ČATHS (07.02.2018 v Praze – Zátopkova 100/2) 

Přítomni: V. Zapletal, J. Krakovičová, E. Kacanu, P. Syrovátková, D. Šnajdr, R. Gronský 

omluveni: V. Čáp 

Body k projednání: 

- vstup lyžaře M. Lidinského do ČATHS – diskutována jeho účast na ZPH 2018, 

- ZPH 2018 – finální nominace, lyžování, sledge hokej 

- mimořádná schůze členů VG – návrh na nové stanovy ČPV – každý svaz podá návrh na nové stanovy, 

- nové vedení sekce atletiky (dle ustanovující schůze ze dne 3.1.2018 v Pardubicích), 

- nová smlouva pro ČPT – Škoda vypověděla smlouvu a nová spolupráce s firmou Toyota, 

- informace o přímém financování klubů MŠMT (nikoliv ze strany ČATHS , jako tomu bylo doposud), 

- překlad stanov Slovenského Paralympijského Výboru a konzultace s právníkem ČATHS, 

- zpracování tohoto překladu, připomínkování a předání návrhu stanov VG ČPV 

 

2. Schůze VV ČATHS (10.04.2018 v Praze – Zátopkova 100/2) 

Přítomni: V. Zapletal, J. Krakovičová, E. Kacanu, P. Syrovátková, D. Šnajdr, R. Gronský 

Omluveni: V. Čáp 

Body k projednání: 

- rozpočet 2018 (ČATHS vyřazeno z dotačního podprogramu B: Podpora sportovních spolků, kvůli 

nedodržení podmínky o členství v mezinárodní autoritě), 

- vznik ekonomické pracovní skupiny na úrovni svazů sdružených v ČPV, 

- přidružení České federace boccii pod strukturu ČATHS, 

- ZPH 2018 (informování o úspěších, lyžování, sledge hokej – ohlédnutí z akcí), 

- atletika ČATHS 

 

3. Schůze VVČATHS (26.06.2018 v Praze – Zátopkova 100/2) 

Přítomni: V. Zapletal, J. Krakovičová, E. Kacanu, P. Syrovátková, D. Šnajdr, R. Gronský, V. Čáp 

Omluveni: /// 

Body k projednání: 

- Návrh a schválení rozpočtu 2018 



40 

 

- VG ČPV – informace o zasedání 

- stanovy ČPV – návrh změn 

- reprezentace ČATHS 

- předvolání Martina Zacha k vysvětlení pomluvy 

- různé: Kontrola MŠMT, Členství IWAS, Boccia – podpůrný dopis přidruženého členství v BISFED 

 

4. Schůze VVČATHS (25.09.2018 v Praze – Zátopkova 100/2) 

Přítomni: V. Zapletal, J. Krakovičová, E. Kacanu, D. Šnajdr, V. Čáp 

Omluveni: R. Gronský, P. Syrovátková 

Body k projednání: 

- Aktualizace rozpočtu 2018 

- VSC – zařazení sportovců na rok 2019 

- Shrnutí sezóny 2018 

- Zpráva z jednání VG ČPV 

- Různé: audit, kontrola MŠMT, ČS ČATHS 

Zasedání Členské schůze ČATHS v roce 2018 

- datum konání: 5. listopadu 2018 

- místo konání:  v Praze, budova ČUS, Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6, místnost č. 234 

- program schůze:  viz webové stránky ČATHS: http://www.caths.cz/wordpress/wp-

content/uploads/2014/12/Program-%C4%8Clensk%C3%A9-sch%C5%AFze-%C4%8CATHS_2018.pdf 

- zápis ze schůze: viz webové stránky ČATHS: http://www.caths.cz/wordpress/wp-

content/uploads/2014/12/Z%C3%A1pis-z-%C4%8CS-%C4%8CATHS-5_11_2018.pdf 

 

Finanční hospodaření ČATHS v roce 2018 

Zpráva o financování ČATHS v roce 2018 

Financování aktivit členů a činnosti ČATHS probíhalo v roce 2018 z několika zdrojů: 

Dotace MŠMT  

- Metodika přidělování dotací na rok 2018 pro program Sportování bez bariér (v minulosti VII ZPS) prodělala 

zásadní změny oproti předchozímu roku 

- Program Sportování bez bariér obsahoval celkem 4 podprogramy – A Reprezentace,  

B Podpora svazů ZPS, C Podpora SK a TJ a D Významné akce 

- ČATHS žádala o dotace ve všech čtyřech podprogramech.  

- V podprogramu B Podpora svazů ZPS  byla ČATHS označena ze strany MŠMT za neoprávněného žadatele 

z důvodu nezastřešení mezinárodní autoritou, přestože od počátku svého vzniku zabezpečuje veškeré aktivity 

http://www.caths.cz/wordpress/wp-content/uploads/2014/12/Program-%C4%8Clensk%C3%A9-sch%C5%AFze-%C4%8CATHS_2018.pdf
http://www.caths.cz/wordpress/wp-content/uploads/2014/12/Program-%C4%8Clensk%C3%A9-sch%C5%AFze-%C4%8CATHS_2018.pdf
http://www.caths.cz/wordpress/wp-content/uploads/2014/12/Z%C3%A1pis-z-%C4%8CS-%C4%8CATHS-5_11_2018.pdf
http://www.caths.cz/wordpress/wp-content/uploads/2014/12/Z%C3%A1pis-z-%C4%8CS-%C4%8CATHS-5_11_2018.pdf


41 

 

svých členů včetně reprezentace, a přestože faktickou mezinárodní autoritou pro paralympijské sporty, z nichž 

deset zabezpečuje ČATHS, je Mezinárodní paralympijský výbor nebo dané mezinárodní sportovní federace, 

jejichž členem je ČATHS prostřednictvím Českého paralympijského výboru nebo národních sportovních svazů. 

ČATHS mohla následně alespoň žádat o dotaci v programu Organizace sportu pro všechny.  

Nestátní prostředky z nadací a sponzorských příspěvků – prostřednictvím ČPV 

- příspěvky z nadací, které obdržel ČPV a pak dle klíče rozdělil do svazů handicapovaných – ČEZ 

- příspěvky ze sponzorských zdrojů ČPV, které jsou rozděleny do svazů ZPS dle odsouhlaseného klíče 

Nestátní prostředky ze zdrojů ČATHS 

- dary 

- ostatní příspěvky a sponzorské zdroje 

- ostatní výnosy 

Přefakturace nákladů 

- Spolufinancování nákladů na reprezentaci členy ČATHS – osobní granty, nadační příspěvky, vlastní zdrojů 

 

Výdaje 2018 

Finanční prostředky rozpočtované v roce 2018 byly rozdělovány schváleným klíčem rozpočtu ČATHS a v podprogramu  A 

Sportovní reprezentace dle kritérií osobních budgetů dle metodiky MŠMT.   

Vyúčtování dotací MŠMT probíhalo dle podmínek Rozhodnutí MŠMT a daných metodických pokynů MŠMT. 

Sportovní reprezentace: 

Majoritní část rozpočtu ČATHS tvořil rozpočet na sportovní reprezentaci, kterou ČATHS zabezpečuje. V roce 2018 se 

jednalo o podporu reprezentačních týmů v atletice, cyklistice, plavání, jachtingu, jezdectví, lukostřelby, stolního tenisu, 

střelby, sledge hokeje, triatlonu a lyžování. Celkem tedy 11 paralympijských sportů.  

Financování reprezentantů ČATHS probíhalo především prostřednictvím dotačních titulů MŠMT – podprogramu A 

Sportovní reprezentace – formou tzv. osobních budgetů, dále prostřednictvím podprogramu C, kam byli zařazení 

sportovci bez klubové příslušnosti. Vzhledem k tomu, že metodika dotace MŠMT podprogramu A neumožňovala 

financování reprezentantů, kteří ještě nesplnili podmínky zařazení do financování z MŠMT a nebo osobní budgety 

nepokryly nutné náklady na sportovní aktivity v některých sportovních odvětvích, byly reprezentační týmy financovány i 

z dalších zdrojů, které měla ČATHS v roce 2018 k dispozici (viz níže tabulka Přehled nákladů 2018) 

Financování reprezentantů zařazených do financování MŠMT Podprogram A Sportovní reprezentace v daných 

sportovních odvětvích: atletika, cyklistika, lukostřelba, střelba, plavání, stolní tenis, jachting a jezdectví (seznam 

reprezentantů viz příloha 2) probíhalo formou osobních budgetů ve výši: 

- Reprezentant A – 176 tis 

- Reprezentant B – 88 tis 

- Reprezentant C – 44 tis 

V jednotlivých druzích sportů byli zařazeni sportovci dle splněných kritérií MŠMT následovně: 

- atletika 20 reprezentantů – celkový objem 2.024 tis 

- cyklistika 5 reprezentantů – celkový objem 660 tis 

- lukostřelba 3 reprezentanti – 528 tis 

- střelba 4 reprezentanti – 572 tis 

- stolní tenis 5 reprezentantů – 660 tis 

- plavání 2 reprezentanti – 352 tis 



42 

 

- jachting 2 reprezentanti – 220 tis 

- jezdectví 1 reprezentant – 176 tis 

Tyto finanční prostředky dotace MŠMT programu Sportování bez bariér Podprogramu A byly vynaloženy na pokrytí 

nákladů spojených se sportovní reprezentací jednotlivých reprezentantů a vyúčtovány dle metodiky MŠMT(viz Příloha 3) 

Dále byla sportovní  reprezentace  financována z : 

- prostředků dotace MŠMT podprogramu C pro individuální členy ČATHS (viz příloha 4) 

- grantu HMP  

- příspěvku nadace ČEZ 

- prostředků ČOV na mládež 

- darů 

- vlastních zdrojů 

Provoz svazu – mandatorní výdaje a provozní náklady 

- rozpočtováno celkem 1.890 tis 

- náklady hrazené z dotace MŠMT Organizace sportu pro všechny 1.400 tis – vyúčtování dotace viz příloha 5 

- dofinancování z nestátních prostředků – 490 tis 

Příspěvky střešním organizacím 

- Členský příspěvek základní ČPV - 657 tis 

- Členský příspěvek IWAS -  15 tis 

Podpora TJ a SK 

- příspěvek z nestátních prostředků v celkovém objemu 400 tis 

- klíč dělení tohoto příspěvku – členská základna 10%, aktivní sportovci 30%, podpora reprezentantů 30%, podpora 

organizace soutěží 30% 

- rozdělení příspěvků viz příloha 6 

Podpora organizace mezinárodní významné akce – Evropský pohár v cyklistice 

- 70% nákladů z dotace MŠMT - 450 tis 

- 30% nákladů z vlastních zdrojů – 194 tis 

- viz příloha 7 

Přehled výdajů 2018 
 Výdaje na sportovní činnost:   

Sportovní reprezentace – dotace MŠMT 5 012 415,38 

Sportovní reprezentace – dotace MŠMT  475 000,00 

Sportovní reprezentace – nadace ČEZ  341 000,00 

Sportovní reprezentace – grant HMP   100 000,00 

Sportovní reprezentace - prostředky ČOV mládež 93 000,00 

Sportovní reprezentace - dary  95 000,00 

Sportovní reprezentace - vlastní zdroje 166 000,00 

Podpora sportovců zařazených do VSC 410 000,00 

Podpora činnosti klubů a TJ 400 000,00 



43 

 

Podpora významných mez. soutěží z dotace MŠMT   450 000,00 

Podpora významných mez. soutěží z vlastních zdrojů 194 000,00 

    

Mandatorní výdaje:   

Mzdové prostředky  804 000,00 

Odvody  273 000,00 

Provozní náklady (nájemné, pojistné, služby, energie, telekomunikační služby, příspěvky střešních 
organizacím) 814 000,00 

Příspěvek střešní organizaci ČPV 657 000,00 

Příspěvek IWAS 15 000,00 

    

Přefakturace (náklady samoplátci) 1 202 000,00 

CELKEM 11 501 415,38 

 

Příjmy 2018 

Majoritní část příjmů rozpočtu 2018 tvořily státní dotace MŠMT programu Sportování bez bariér, dále nestátní 

prostředky z ČPV, který rozděloval příspěvky Nadace ČEZ, ČEP a členský příspěvek sdruženým svazům ze sponzorských 

zdrojů. 

I přes poměrně značný nárůst finančních dotací do sportovní reprezentace, byl naopak značný pokles příjmů na pokrytí 

provozních a mandatorních nákladů.  

Přehled příjmů a výnosů 2018 
 Státní dotace MŠMT 2018:   

Program A Státní reprezentace   5 012 415,38 

Program C Podpora Individuálních členů 475 000,00 

Program D Významné mez. Akce   

(EP cyklistika) 450 000,00 

Organizace sportu pro všechny  1 400 000,00 

Nestátní prostředky ČPV:   

Příspěvek do svazů 876 700,00 

Příspěvek ČEP 512 200,00 

Příspěvek ČEZ  341 464,00 

Nestátní prostředky ostatní:   

Grant HMP 100 000,00 

Dary 95 000,00 

Ostatní  720 000,00 

Přefakturace:   

Přefakturace na fyzické a právnické os. 1 389 000,00 

Jiné ostatní výnosy 129 000,00 

Výnosy z hospodářké činnosti 246 000,00 

CELKEM 11 746 779,38 

 

 



44 

 

Zvláštní poděkování 

Zvláštní poděkování patří všem sponzorům a podporovatelům, kteří se nemalou měrou podíleli na podpoře ČATHS a 

jejich sportovců. 

Velký dík patří hlavnímu městu Praha, které grantovými prostředky podpořilo projekty ČATHS a řadí se mezi významné 

partnery ČATHS, a rovněž MŠMT, bez jehož dotačních prostředků by se ČATHS a sport handicapovaných v žádném 

případě neobešly.  

Závěr 

Rok 2018 byl pro Českou asociaci tělesně handicapovaných sportovců rokem, během kterého se podařilo sportovcům 

ČATHS získat mnoho významných umístění na poli sportovním. Byl rokem, ve kterém ČATHS pořádala nebo 

spolupořádala mnoho mezinárodních i tuzemských soutěží. 

Byl rokem, ve kterém ČATHS dokázala, že je plně funkční, úspěšnou a zcela samostatnou organizací, která pracuje 

s jediným cílem –  vytvořit odpovídající podmínky pro své členy, tělesně handicapované sportovce. 

 

 

Zpracoval: Mgr. Vojtěch Pavlík        Schválil: Mgr. Viktor Zapletal 

 

V Praze dne 28.06.2019 

Seznam příloh: 

Příloha 1 Zápis ČS 2018 

Příloha 2 Seznam reprezentantů zařazených v projektu MŠMT Sportovní reprezentace 

Příloha 3 Sportovní reprezentace – Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 

Příloha 4 Podpora individuálních členů ČATHS – Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 

Příloha 5 Provozní a mandatorní výdaje - Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 

Příloha 6 Klíč rozdělení příspěvků do TJ a SK z vlastních zdrojů ČATHS 

Příloha 7 Evropský pohár v cyklistice handicapovaných 2018 - Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 

Příloha 8 Rozvaha 2018 

Příloha 9 Výkaz zisku a ztráty 2018



1 

 

Příloha 1 

Zápis z členské schůze zapsaného spolku ČATHS z.s. 
5. listopad 2018 v Praze, ČUS Zátopkova 100/1, 160 17 Praha 6, místnost č.234 

 

1. Prezentace účastníků 
2. Zahájení Valné hromady předsedou ČATHS panem Viktorem Zapletalem 

 
3. Bylo schváleno pracovní předsednictvo (1.hlasování)  

- Eva Kacanu, Vojtěch Pavlík, Viktor Zapletal 
- schváleno  69 – 0 - 0  (ano -  ne – zdržel se) 

 
4. Byla schválena  mandátová komise (2. hlasování)  

- Jan Procházka, Jarka Krakovičová 
- schváleno  69 – 0 – 0 

 
5. Byla schválená návrhová komise (3.hlasování) 

- Roman Gronský, Vladimír Marčan 
- schváleno  69 – 0 – 0 

 
6. Byl schválen zapisovatel VH a dva ověřovatelé zápisu Členské schůze ČATHS (4.hlasování)  

- zapisovatel: Andrea Věnseková 
- ověřovatelé: Zdeněk Lambert, Petra Syrovátková 
- skrutátor : Aneta Inochovská 
- schváleno  68 – 0 – 1 

 
7. Byl schválen program Členské schůze ČATHS (5.hlasování) 

- schváleno  69 – 0 -0 
 

8. Byl schválen jednací řád Členské schůze ČATHS (6.hlasování) 
- schváleno 69 – 0 – 0 

 
9. Zpráva o činnosti ČATHS za rok 2018 

- zpráva o činnosti ČATHS je v plném znění zveřejněna na webu ČATHS 
- zprávu přednesl Viktor Zapletal, zhodnotil činnost všech sportů zastoupených v ČATHS, ocenil a poděkoval 

všem trenérům a funkcionářům 
- rok 2018 byl nečekaně medailově úspěšný prakticky ve všech sportech 
- v tomto roce byla na základě anonymního podnětu provedena na sekretariátu svazu hloubková kontrola z 

MŠMT 
◦ schválena Výroční zpráva ČATHS za rok 2017 (7.hlasování) 

- schváleno  68 – 0 – 1 
 

10. Zpráva o hospodaření ČATHS v roce 2018 
- zpráva byla předložena delegátům v listinné podobě 
- zprávu přednesla Jarka Krakovičová 
- Financování ČATHS probíhalo v roce 2018 z několika zdrojů: 

Dotace MŠMT  

- Metodika přidělování dotací na rok 2018 pro program Sportování bez bariér (v minulosti VII ZPS) prodělala 

zásadní změny oproti předchozímu roku 

- Program Sportujeme bez bariér obsahoval celkem 4 podprogramy – A Reprezentace,  

B Podpora svazů ZPS, C Podpora SK a TJ a D Významné akce 



2 

 

- ČATHS žádala o dotace ve všech čtyřech podprogramech, z programu B Podpora svazů ZPS  byla vyškrtnuta 

z důvodu nezastřešení mezinárodní autoritou, nicméně mohla zažádat v programu Organizace sportu pro 

všechny 

Dotace a příspěvky – prostřednictvím ČPV 

- příspěvky z nadací, které obdržel ČPV a pak dle klíče rozdělil do svazů handicapovaných – ČEZ 

- příspěvky ze sponzorských zdrojů ČPV, které jsou rozděleny do svazů ZPS dle odsouhlaseného klíče 

 

Výdaje 2018 

Finanční prostředky rozpočtované v roce 2018 byly rozdělovány schváleným klíčem rozpočtu a v podprogramu 

Sportovní reprezentace dle kritérií osobních budgetů dle metodiky MŠMT.   

  Sportovní reprezentace: 

- financování reprezentantů v daných sportovních odvětvích: atletika, cyklistika, lukostřelba, střelba, plavání, 

stolní tenis, jachting a jezdectví 

- atletika 20 reprezentantů – celkový objem 2.024 tis 

- cyklistika 5 reprezentantů – celkový objem 660 tis 

- lukostřelba 3 reprezentanti – 528 tis 

- střelba 4 reprezentanti – 572 tis 

- stolní tenis 5 reprezentantů – 660 tis 

- plavání 2 reprezentanti – 352 tis 

- jachting 2 reprezentanti – 220 tis 

- jezdectví 1 reprezentant – 176 tis 

Výše uvedené finanční prostředky byly vynaloženy na reprezentaci ČR a náklady podléhající účelovému určení metodiky 

MŠMT. 

Dále byla sportovní reprezentace financována z prostředků dotace MŠMT podprogramu C pro individuální členy, grantu 

HMP a nadace ČEZ 

Provoz svazu – podpora prostřednictvím programu MŠMT Organizace sportu pro všechny 

- rozpočtováno celkem 1.800 tis 

- náklady hrazené z dotace MŠMT 1.400 tis 

- dofinancování z nestátních prostředků ČPV – 500 tis 

Podpora TJ a SK 

- příspěvek z nestátních prostředků v celkovém objemu 400 ti 

- klíč dělení tohoto příspěvku – členská základna 10%, aktivní sportovci 30%, podpora reprezentantů 30%, 

podpora organizace soutěží 30% 

- Členská schůze ČATHS bere na vědomí Zprávu o hospodaření 2018 
 

11. Zpráva Kontrolní a revizní komise 
- zpráva byla předložena přítomným v listinné podobě 
- zprávu přednesla členka KRKu Andrea Věnseková 
- kontrola KRKu proběhla v ČATHS dne 02.11.2018 
- kontrola se týkala vyúčtování dotací MŠMT na rok 2017/18, MŠMT programů VII – Zdravotně postižení 
- ve všech programech proběhla namátková kontrola účetních dokladů 
- kontrola proběhla bez připomínek a Členská schůze ČATHS bere Zprávu KRK na vědomí  

 
12. Situace ve sportu ZPS a paralympijském hnutí – aktuální souhrn dění v roce 2018 



3 

 

- struktura ČPV zůstává na uspořádání dle vad – ve světě má toto uspořádání pouze 8% států, přes 70% států 
volí uspořádání dle sportů ve spolupráci se svazy nepostižených sportovců, slučování olympijských a 
paralympijských výborů se neosvědčilo 

- v roce 2018 projevili sportovci nespokojenost se strukturou sportu v ČPV, bohužel většina svazů v ČPV nemá 
zájem o změnu, nepřistupují na ve světě požadovanou strukturu po sportech (ne po vadách) – proto přichází 
v současnosti k problémům, kdy Česká republika vysílá na vrcholné akce více skupin reprezentantů např. 
stolní tenisti, lyžaři atd. 

- navrhovaným řešením ze strany ČPV i ze strany ostatních svazů, tj. sloučení ČATHS a ČSTPS se nic nezmění, 
situace se tím nevyřeší 

- Viktor Zapletal informuje ČS o myšlence „paralympijského deštníku“ – sloučení svazů s tělesným postižením 
(ČATHS, ČSTPS, ČFSH) a vzniku silného svazu zaměřeného na především paralympijské sporty; konec 
trojkolejnosti v reprezentaci; společné reprezentanční týmy, koncepce sportů, realizační týmy, nominační 
kritéria, soustředění atd.  

- Členská schůze ČATHS bere na vědomí koncepci „Paralympijského deštníku“ 
- ČATHS požádala o členství v IWASu, žádost byla přijata a ČATHS je přidruženým členem IWAS,  byly již 

zaplaceny členské poplatky. V únoru 2019 se uskuteční VH IWAS v Dubaji, kde bude projednáváno schválení 
řádného členství ČATHS 
 

13. Zdroje financování 2019 – metodika financování MŠMT, nestátní zdroje 
- základní informace přednesla Jarka Krakovičová 
- v novém roce dochází ke změně financování sportovní reprezentace programu Sportování bez bariér Výzva 1 

(32 mil), zpřísnily se podmínky pro zařazení do skupin reprezentace „A“ , „B“, „C“, přibyla podpora 
kolektivních sportů „D“ 

- skupina „A“ bude podpořena sumou 500, resp. 350 tis. dle umístnění na vybraných akcích, skupina „B“ i „C“ 
nemá zatím konkrétní výši podpory zveřejněnou 

- podmínkou pro zařazení do skupin bude mimo splněných kritérií (umístění, medaile, počet startujících, 
počet zúčastněných států atd.) podepsaná smlouva s reprezentantem a podrobný rozpočet akcí, soutěží 
v daném roce 

- z MŠMT je velká podpora pro samotné kluby – Výzva III (45 mil)  možnost dofinancování svých členů, kluby 
můžou požádat ČATHS o metodickou pomoc při podávání žádostí 

- dle metodiky MŠMT programu Sportování bez bariér Výzvy II – Podpora svazů ZPS není ČATHS opět 
oprávněný žadatel, přestože se stal v dubnu 2018 členem IWAS. Dle metodiky je oprávněným žadatelem ta 
organizace, která byla v mezinárodní střešní organizaci první.  

- z tohoto důvodu proběhla na MŠMT schůzka, byla přislíbena možnost podání žádosti v programu Organizace 
sportu (jako v loňském roce); důvodem zařazení této podmínky do Výzvy II byla obava, že začnou „živelně“ 
vznikat různé asociace a federace, které budou žádat o členství v mezinárodních organizací a docházelo by 
k financování mnoha subjektů 

- nestátní zdroje financování : nejsou v tuto chvíli známé 
 

14. Paralympijské hry Tokio 2020 – informace k nominacím, kvótám, účasti sportovců ČATHS 
- u většiny sportů začíná kvalifikační období v roce 2019 
- na program PH 2020 Tokio byl zařazen paratriatlon, taekwondo  
- vyřazen jachting 

 
15. Krátké vstupy klubů a sekcí + program sekcí (kalendář) pro rok 2019 

- atletika – Vojtěch Pavlík 
° medailové úspěchy na Grand Prix v Dubaji, Rieti, Paříži a Berlíně, úspěšné byly srpnové ME IPC v Berlíně, 
vrcholem roku 2019 bude MS v Dubaji, plán na rok 2019 bude doplněn v spolupráci s vedením klubů 

- boccia – Pavla Vrbová 
° nový sport v ČATHS, funguje na republikové úrovni, bude usilovat o přijetí do mezinárodní organizace 
BISFED 
 



4 

 

- basketbal – Tomáš Nevěčný 
° reprezentační tým potřeboval generační výměnu, z toho důvodu se činnost zaměřila na obnovu, finance 
směrovaly do kempů pro mládež a  do vybavení, byl založen nový klub v Praze a Českých Budějovicích, 
reprezentační tým  se účastní Euroligy, světové reprezentační týmy jsou ve většině profesionalizované, český 
tým za současné situace nemá moc šancí účastnit se paralympijského turnaje – kvalifikace je těžká 

- curling – Libor Šnajdr + Martin Makalouš 
° nepřítomný vedoucí sekce Tomáš Kvoch předal VH hodnotící dopis za minulou sezónu, kvalita hry týmu se 
v roce 2018 hodně zlepšila, tým má nové hráče, v roce 2019 budou pořádat Memoriál Radka Pokorného a 
další turnaje 

- cyklistika, handibike – Viktor Zapletal 
° v týmu generační obměna, v současnosti drží tým handibikeři – Patrik Jahoda, Kateřina Antošová, stabilní 
výkony podává Ivo Koblasa, na rok 2019 plánované výjezdy na MS a SP 

- jachting – Alexander Sadílek 
° úspěšný rok 2018, medaile na ME Open, na MS Open – Daniel Bína, úspěchy na mezinárodních regatách 
v Rakousku, Německu a Holandsku, s úspěchem byla pořádána soutěž na Máchovém jezeře, většina soutěží 
je pořádána Open, soutěží spolu postižení i nepostižení sportovci, sport je mimořádně finančně nákladný na 
cestování a vybavení 

- jezdectví – Renata Habásková 
° úspěchem roku 2018 bylo 14.místo paralympijské jezdkyně Anastasje Vištálové na Světových jezdeckých 
hrách v Tryonu (USA). V roce 2018 sekce pořádala první mezinárodní závody v Královicích u Slaného. 
Bohužel finanční důvody pořádání závodů v roce 2019 neumožní. Sportovkyně se účastní v roce 2019 
domácích závodů a závodů v Německu, vrcholem sezóny bude ME v Holandsku 

- lukostřelba – Jan Procházka 
°  v roce 2018 spíš průměrné výsledky, sekce se účastnila více mezinárodních turnajů (Olbia) a ME 2018 
v Plzni. Vrcholem sezóny 2019 bude MS v Holandsku, kde je již možnost získat místa pro PH Tokio. 
Plánovaná účast na SP v Novém Městě nad/Metují, turnaj má za sebou víc než 20.ročníků 

- lyžování – Petra Syrovátková 
°  vrcholem roku 2018 byla ZPH v Koreji, účast Miroslava Lidinského, který skončil ve třetí desítce startujících 
(nejlepší výsledek 21.místo ve slalomu), problém s účastí více subjektů a sekcí, problém s přihlašováním atd., 
zatím není možná rozumná a schůdná domluva, v roce 2018 plánovaná účast na EP Landgraaf, Pitztal, 
vrcholem sezóny 2018 MS v Krajnska Gora / Sella Nevea 

- plavání – Andrea Věnseková 
° minulá sezóna končila v prosinci MS v Mexiku, Jan Povýšil a Arnošt Petráček zlaté medaile, MS 
poznamenané slabší účasti kvůli zemětřesení, plán na rok : účast na závodech World Series v Lignanu, 
Berlíně a Holandsku, vrcholem sezóny MS v Malajzii, kde je již možné získat pro Českou republiku kvótu pro 
PH 2020 Tokio 

- sledge – Jarka  Krakovičová, Viktor Zapletal 
°  na ZPH 2018 6.místo, což se může zdát, jako neúspěch, tým funguje amatérsky, potřebuje se sehrávat, což 
je při současných podmínkách složité. Cílem týmu je účast na ZPH 2022 v Pekingu. V roce 2019 pořádá Česká 
republika MS „A“ Pool v Ostravě, kde se tým musí umístnit do 6.místa, jinak spadne do skupiny „B“ Pool.  

- stolní tenis – Zbyněk Lambert 
°  medailové úspěchy v roce 2018, problém stejný, jako u více sportů, ve stolním tenisu se na vrcholné akce 
tým skládá z 5 (!!) podskupin, problémy s komunikací. Pro start na PH 2020 musí hráč absolvovat 5 kvalitních 
bodovaných turnajů, což je vzhledem k startovnému a ostatním poplatkům problematické 

- střelba – Vladimír Marčan 
°  realizační tým se věnuje doplněním nových závodníků, střelec Adam Pešek získal pro Českou republiku 
první kvótu pro start na PH 2020 Tokio. V roce 2019 bude vrcholem sezóny MS v Sydney, SP v Polsku a Al 
Ain. Na mezinárodních akcích je problémem vysoké startovné, což může ohrozit kvalifikaci na PH 2020. 
V plánu jsou i domácí soutěže, jako Český Pohár a Mistrovství ČR. 

- volejbal – Jan Pleticha 
°  nová reprezentace, která se buduje, zatím bez perspektivy pro start na PH, ale cílem pro rok 2019 je start 
na ME 



5 

 

- vodní sporty, vzpírání – Jarka Krakovičová 
°  akce na jihu republiky pod vedení Jiřího Smékala ve sportovním centru, kde se věnují vzpíraní a veslování 
na trenažérech, každý rok pořádají Mistrovství ČR v bench pressu, vzhledem k úrovni světových vzpěračů 
zatím bez mezinárodních úspěchů, ve středisku probíhá kvalitní příprava oceňovány mnoha sportovci 

- rugby – Aleš Kisý 
°  nutnost založit sekci rugby, provozuje se ve 2 svazech (ČSTPS, ČATHS), problém s vedením reprezentace, 
neochota hráčů hrát pod současným vedením, klesá úroveň, tým není v dobré formě, reprezentační tým 
spadl z ME 2018, Finsko, do skupiny „C“, což je slabý výsledek 

- klub Černý koně – Tomáš Pouch 
°  klub rozvíjí terénní handibike, horskou cyklistiku, sponzorsky zajišťuje výrobu dětských handibiků – minulý 
rok jich odevzdali cca 60 kusů, akce Vítr ve vlasech, tradiční závod Na Zlaté Návrší, kde jsou vypsané i „prize 
money“ 400 €, ve vývoji handibike s dálkovou brzdou (první na světě !), 16.11,2018  Slavnostní Galavečer 
pro cca 300 osob 

- Atletický klub Zlín – Vozmeni – Jarka Krakovičová 
°  12 - 15 aktivních členů (10 sportovců) 

- Atletický klub Olomouc – Eva Kacanu  
°  20 aktivních členů všech vad, nejenom tělesné, pořádají Czech Open od roku 2004, v plánu pořádat dále 

- Atletika bez Barier, Pardubice – Jaroslav Petrouš 
°  200 členů / z toho 140 dětí, úspěchy členů kluby i v reprezentaci, ME 2018 Berlín, Grand Prix Dubai. 
Pravidelné vyhledávané akce typu Dětské atletické odpoledne, pořádali taky díl Českého poháru v atletice, 
plánované soustředění v Nymburce, zakončení a zahájení sezóny, IWAS hry 

- SK Vítkovice – Aneta Innochovská 
°  nový atletický oddíl, cca 24 členů, 2 reprezentanty, uspořádali exhibici při atletických závodech Zlatá 
Tretra Ostravy 

- SK Nové Město nad Metují – Libor Šnajdr 
° cca 170 aktivních členů, na rok 2019 je v plánu pořádat velké mezinárodní atletické závody, pořádají velmi 
úspěšný a přestižní EP a SP v lukostřelbě 6. – 14.7.2019 za předpokládané účasti 40 států 

- SKTP Olomouc – Vladimír Marčan, Roman Gronský 
°  platí to samé co u sekce střelby, výborná spolupráce s reprezentačním trenérem Karlem Málkem, 15 
aktivních střelců  

- SK Vodomílek – Milan Brychta  
°  klub funguje 13 let, cca 30 plavců, účastní se většinou domácích závodů pořádaných SK Kontakt (ČSTPS), 
převažuje mládež, pořádají spíš „rodinné“  motivační akce 

- SCJÚ Praha, SK Kapři, SK Kometa Praha 
°  další fungující sportovní kluby 
 

16. Zpráva mandátové komise 
- Mandátová komise podala zprávu, že na členské schůzi je přítomno 69 hlasů  

z 76 obeslaných a Členská schůze je usnášení schopná – minimálně nutný počet je 39 mandátů 
- schváleno  69 – 0 -0 (8.hlasování) 

 
17. Různé – GDPR, Rejstřík MŠMT, systém zapůjčení vozidel ČATHS pro sporty a akce ČATHS 

- Rejstřík MŠMT se týká klubů, ne sekcí, informace budou podány včas, kluby budou vkládat požadované 
informace do 30.6.2019 

- ČATHS má k dispozici 3 auta, které propůjčí na akce ČATHS, nebo na akce sportovních sekcí – podmínky 
budou oznámeny 
 

18. Diskuze 
- proběhla neformální diskuze k situaci napříč svazy, financování, podmínky atd. 

 
19. Zpráva návrhové komise 

- zprávu návrhové komise přednesl Roman Gronský 



6 

 

a / Členská schůze (dále pouze „ČS“ ) schválila ustanovení komisí a zprávy  - body 3 až 10 
b/ ČS vyslechla zprávy o situaci ve sportu ZPS – body 12 až 17, včetně zprávy mandátové komise – ze 76 
mandátů bylo přítomno 69, tj. ČS je usnášeníschopná 
c/ ČS vzala na vědomí zprávu Kontrolní a revizní komise – bod 11 
d/ ČS vzala na vědomí Návrh projektu Viktora Zapletala „ Paralympijský deštník“, o jeho koncepci budou 
sportovní kluby informovány začátkem roku 2019 a budou vyzvány k následné diskuzi 

- schválena zpráva návrhové komise (9.hlasovaní) 
 

20. Závěr 
- ukončení Členské schůze ČATHS Viktorem Zapletal, poděkování za účast s přáním úspěchů do konce roku 

2018 i do roku 2019 
 
Začátek jednání :  16:10 
Konec jednání :   19:50 
Přítomni :   viz prezenční listina 
Zapsal :   Andrea Věnseková 

        Ověřil :   Zdeněk Lambert, Petra Syrovátková 

 



1 

 

Příloha 2 Seznam reprezentantů zařazených v projektu MŠMT Sportovní reprezentace 

 

 

 

poř. číslojméno příjmení Sport dotace - budget reprezentanta Poznámka

1 Michal Enge atletika 176 000

2 Martin Zach atletika 176 000

3 Eva Kacanu atletika 176 000

4 Aleš Kisý atletika 176 000

5 Jaroslav Petrouš atletika 176 000

6 Rozálie Mošovská atletika 176 000

7 František Serbus atletika 176 000 sportovec nedočerpal osobní budget ze zdravotních důvodů-částečná vratka dotace

8 Radim Běleš atletika 88 000

9 Tereza Jakschová atletika 88 000

10 Martin Kukla atletika 88 000

11 Kateřina Nováková atletika 88 000

12 Stanislav Náčin atletika 88 000

13 Barbora Čelanská atletika 44 000 sportovec nedočerpal osobní budget z osobních důvodů-částčná vratka dotace

14 Jaroslav Klimeš atletika 44 000 sportovec nepodepsal Smlouvu s reprezentantem-dotace vrácena

15 Vojtěch Konečný atletika 44 000

16 Jan Vaněk atletika 44 000

17 Adéla Sekyrová atletika 44 000

18 Anna Marcaníková atletika 44 000

19 Anna Muziková atletika 44 000

20 Dušan Ščambura atletika 44 000

21 Ivo Koblasa cyklistika 176 000

22 Patrik Jahoda cyklistika 176 000

23 Kateřina Antošová cyklistika 176 000

24 Václav Antal cyklistika 44 000

25 Tomáš Mošnička cyklistika 44 000

26 Tereza Diepoldová cyklistika 44 000 sportovec nedočerpal osobní budget ze zdravotních důvodů-dotace vrácena

27 Martin Chaloupský lukostřelba 176 000

28 Lenka Kuncová lukostřelba 176 000

29 Jaroslav Zelenka lukostřelba 176 000

30 Arnošt Petráček plavání 176 000

31 Jan Povýšil plavání 176 000

32 Daniel Horut stolní tenis 176 000

33 David Půlpán stolní tenis 176 000

34 Ivan Karabec stolní tenis 176 000

35 Vít Špalek stolní tenis 88 000

36 Zbyněk Lambert stolní tenis 44 000

37 Jakub Kosek střelba 176 000

38 Vladimír Marčan střelba 176 000

39 František Konečný střelba 176 000

40 Alexander Sadílek střelba 44 000

41 Roman Gronský střelba 44 000

42 Daniel Bína jachting 176 000

43 Anastasja Vištálová jezdectví 176 000

Reprezentanti zařazení do dotace MŠMT programu "Sportování bez bariér", 

podprogramu A 



2 

 

Příloha 3 Sportovní reprezentace – Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT

 

Žadatel :  Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s.

                        Druh výdajů rozpočtu                                  (vyplňujte pouze ROZPOČET  2018 - číslo žádosti:SPORT-5-A-0007/2018

jednotka
Počet 

jednotek

Jednotková cena 

[v Kč]

Původní verze 

rozpočtu

Celkový rozpočet 

projektu

Skutečně čerpáno 

z dotace MŠMT 

Vratka zaslaná 

zpět na MŠMT
Poznámky

1. Osobní náklady: 272 000,00 272 000,00 271 500,00 0,00

1.1 Výdaje na trenéry a další odborné zaměstnance 272 000,00 272 000,00 271 500,00 0,00

 Platy měsíc 0,00

měsíc 0,00

Odměny z dohod (DPČ) měsíc (hodina) 0,00 0,00 0,00

0,00

 Odměny z dohod (DPP) hodina 272 000,00 272 000,00 271 500,00 0,00

trenéři atletika, cyklistika, plavání, lukostřelba, střelba, jezdectví hodina 824,00 250,00 206 000,00 206 000,00 210 250,00

členové raeliz.týmu atletika (fyzio, asistenti,teamleader,mechanic) hodina 264,00 250,00 66 000,00 66 000,00 61 250,00

0,00

Refundace (kumulativně) 1 1,00 0,00

1.2 Výdaje na administrativní zaměstnance 0,00

Platy měsíc 0,00

měsíc 0,00

měsíc 0,00

0,00

Odměny z dohod (DPČ) měsíc (hodina) 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Odměny z dohod (DPP) hodina 0,00 0,00 0,00

hodina 0,00

0,00

0,00

0,00

Zákonné odvody (soc.poj., zdrav.poj.) měsíc 0,00 0,00 0,00

měsíc 0,00 0,00

měsíc 0,00 0,00

2. Služby 4 382 000,00 4 357 011,00 4 358 650,55

Atletika-ubytování vč. stravování na světových soutěžích rok 1,00 661 000,00 765 000,00 661 000,00 652 189,27

Atletika - náklady na dopravu na soutěže (letecká, pozemní) rok 1,00 276 000,00 225 000,00 276 000,00 279 172,13

Atletika - náklady ubytování vč. stravování,pronájmy sportovišť,fyzio(sportovní příprava) rok 1,00 212 000,00 450 000,00 212 000,00 211 184,00

Atletika - cestovné na soutěže, tréninky rok 1,00 180 000,00 180 000,00 178 224,73

Atletika - trenérské služby rok 1,00 40 000,00 40 000,00 41 500,00

Cyklistika-ubytování vč. stravování na světových soutěžích a příprav. kempech rok 1,00 295 000,00 314 000,00 295 000,00 281 311,76

Cyklistika - náklady na dopravu na soutěže,soustředění (letecká, pozemní, cestovné) rok 1,00 183 000,00 259 000,00 183 000,00 189 782,00

Cyklistika - náklady ubytování vč. stravování přípr.kempy, pronájmy rok 1,00 16 000,00 16 000,00 22 020,00

Cyklistika - trenérské služby rok 1,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Plavání-ubytování vč. stravování na světových soutěžích, soustředěních a kempech rok 1,00 52 000,00 120 000,00 52 000,00 53 303,58

Plavání - náklady na dopravu na soutěže, soustředění (letecká, pozemní, automobilová) rok 1,00 52 000,00 42 000,00 52 000,00 51 350,87

Plavání -náklady na soustředění a indiv.příprava(ubytování vč. stravování,pronájmy sportovišť,fyzio) rok 1,00 115 000,00 70 000,00 115 000,00 118 026,86

Lukostřelba -ubytování vč. stravování na světových soutěžích, soustředěních a kempech rok 1,00 266 000,00 266 000,00 266 000,00 264 788,19

Lukostřelba  - náklady na dopravu na soutěže (letecká, pozemní) rok 1,00 87 000,00 87 000,00 79 000,00 78 684,00

Lukostřelba  -náklady na soustředění a indiv.příprava(ubytování vč. stravování,pronájmy sportovišť) rok 1,00 21 000,00 21 000,00 12 000,00 12 250,00

Lukostřelba - cestovné na soutěže, tréninky rok 1,00 31 000,00 31 000,00 41 000,00 41 876,81

Střelba - ubytování vč. stravování na světových soutěžích, soustředěních a kempech rok 1,00 285 000,00 285 000,00 341 000,00 334 474,03

Střelba - náklady na dopravu na soutěže (letecká, pozemní) rok 1,00 120 000,00 120 000,00 46 000,00 46 358,36

Střelba  - náklady soustředění - ubytování vč. stravování,pronájmy sportovišť rok 1,00 21 000,00 21 000,00 0,00

Střelba - cestovné na soutěže, tréninky rok 1,00 24 000,00 24 000,00 32 000,00 35 153,64

Stolní tenis -ubytování vč. stravování na světových soutěžích vč. účast.poplatků rok 1,00 245 000,00 300 000,00 245 000,00 247 638,96

Stolní tenis  - náklady na dopravu na soutěže (letecká, pozemní) rok 1,00 142 000,00 30 000,00 142 000,00 142 041,00

Stolní tenis  - náklady na soustředění a indiv.příprava(ubytování vč. stravování,pronájmy sportovišť) rok 1,00 70 000,00 80 000,00 70 000,00 71 000,00

Stolní tenis - cestovné na soutěže, tréninky rok 1,00 15 000,00 50 000,00 15 000,00 14 854,24

Stolní tenis - náklady na sportovní přípravu v klubech rok 1,00 90 000,00 80 000,00 90 000,00 90 000,00

Stolní tenis - náklady na vízum, pojištění rok 1,00 8 000,00 0,00 8 000,00 7 653,80

Jezdectví - ubytování vč. stravování na světových soutěžích rok 1,00 34 000,00 80 000,00 34 000,00 34 092,00

Jezdectví - náklady na dopravu na soutěže (letecká, pozemní) rok 1,00 63 000,00 61 000,00 63 000,00 62 840,00

Jezdectví - služby trenéra rok 1,00 26 500,00 26 500,00 26 500,00

Jezdectví - služby ošetřovatele rok 1,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00

Jachting - ubytování vč. stravování na světových soutěžích rok 1,00 13 000,00 20 000,00 13 000,00 13 414,73

Jachting - cestovné na soutěže, tréninky rok 1,00 81 000,00 80 000,00 81 000,00 81 115,72

Ostatní : 501 000,00 627 011,00 632 349,87

Atletika-účastnické poplatky na IPC, IWAS soutěžích rok 1,00 300 011,00 274 000,00 300 011,00 303 305,77

Atletika - pojištění rok 1,00 13 000,00 13 000,00 13 380,35

Atletika - oprava sportovního materiálu rok 1,00 10 000,00 10 000,00 11 311,40

Cyklistika-startovné UCI rok 1,00 51 000,00 57 000,00 51 000,00 47 678,59

Cyklistika - náklady na pojištění, víza, apod rok 1,00 2 000,00 2 000,00 2 332,00

Plavání-účastnické poplatky IPC rok 1,00 48 000,00 40 000,00 48 000,00 47 744,06

Plavání - náklady na pojištění, víza, apod rok 1,00 3 000,00 3 000,00 3 174,00

Plavání - refundace mzdy trenérka rok 1,00 10 000,00 10 000,00 9 290,70

Plavání - náklady na osobní asistenci rok 1,00 24 000,00 24 000,00 24 640,00

Lukostřelba - pojištění rok 1,00 0,00 33 000,00 0,00 1 092,00

Střelba-startovné +účastnické poplatky IPC rok 1,00 123 000,00 72 000,00 123 000,00 126 013,97

Jezdectví-startovné rok 1,00 0,00 0,00 0,00

Jachting - startovné rok 1,00 43 000,00 25 000,00 43 000,00 42 387,03

3. Materiál 245 000,00 384 000,00 382 264,83

Atletika - materiálové zabezpečení rok 1,00 90 000,00 80 000,00 90 000,00 92 294,41

Atletika - PHM 11 000,00 11 000,00 10 353,32

Cyklistika - materiálové zabezpečení rok 1,00 33 000,00 30 000,00 33 000,00 37 762,00

Cyklistika - PHM 24 000,00 24 000,00 23 113,65

Plavání - materiálové zabezpečení rok 1,00 24 000,00 20 000,00 24 000,00 20 821,00

Plavání - PHM 4 000,00 4 000,00 3 648,93

Lukostřelba  - materiálové zabezpečení rok 1,00 70 000,00 30 000,00 70 000,00 69 309,00

Stolní tenis  - materiálové zabezpečení rok 1,00 60 000,00 40 000,00 60 000,00 56 812,00

Střelba  - materiálové zabezpečení rok 1,00 0,00

Jachting - materiálové zabezpečení rok 1,00 47 000,00 45 000,00 47 000,00 47 082,52

Jezdectví - materiálové zabezpečení rok 1,00 21 000,00 0,00 21 000,00 21 068,00

4. Kancelář 0,00

nájem měsíc 0,00

energie měsíc 0,00

telefon měsíc 0,00

internet měsíc 0,00

CELKOVÉ VÝDAJE 5 013 011,00 5 012 415,38

5. Vratky dotací 0,00 178 989,00 0,00 179 584,62

Vratka (osobní budget Klimeš) 44 000,00 44 000,00
sportovec nepodepsal Smlouvu s 

reprezentantem

Vratka (osobní budget Čelanská) 0,00 39 793,00 39 792,86
sportovec nedočerpal osobní budget z 

osobních důvodů

Vratka (osobní budget Serbus) 0,00 51 196,00 51 791,76
sportovec nedočerpal osobní budget ze 

zdravotních důvodů

Vratka (osobní budget Diepoldová) 44 000,00 44 000,00
sportovec nedočerpal osobní budget ze 

zdravotních důvodů

0,00

CELKOVÝ ROZPOČET PROJEKTU 5 192 000,00 5 192 000,00 5 012 415,38 179 584,62

Příjmy           (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky)
Dotace - MŠMT 1,00 5 192 000,00 5 192 000,00

Dotace - MŠMT - vratka 1,00 -179 584,62 -179 584,62

0,00

0,00

CELKOVÉ PŘÍJMY - skutečně čerpáno 5 012 415,38

SUMARIZACE DOTACE

Přidělená dotace z MŠMT

Skutečně 

čerpáno z 

dotace MŠMT

Vratka 

zaslaná zpět 

na MŠMT
5 192 000,00 5 012 415,38 179 584,62



3 

 

Příloha 4 Podpora individuálních členů ČATHS – Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 

 

 

 

jednotka
Počet 

jednotek

Jednotková 

cena [v Kč]

Celkový 

rozpočet 

projektu

Skutečně 

čerpáno z dotace 

MŠMT 

Vratka zaslaná 

zpět na MŠMT
Poznámky

1. Osobní náklady: 20 000,00 20 000,00

1.1 Výdaje na trenéry a další odborné zaměstnance 20 000,00 20 000,00

 Platy měsíc 0,00

měsíc 0,00

měsíc 0,00

Odměny z dohod (DPČ)
měsíc 

(hodina) 
0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

 Odměny z dohod (DPP) hodina 20 000,00 20 000,00 0,00

trenér plavání Povýšil hodina 250,00 80,00 20 000,00 20 000,00 0,00

hodina 0,00

0,00

Refundace (kumulativně) 0,00

1.2 Výdaje na administrativní zaměstnance 0,00

Platy měsíc 0,00

měsíc 0,00

0,00

Odměny z dohod (DPČ)
měsíc 

(hodina) 
0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Odměny z dohod (DPP) hodina 0,00 0,00 0,00

hodina 0,00

0,00

Zákonné odvody (soc.poj., zdrav.poj.) měsíc 0,00 0,00 0,00

měsíc 0,00

2. Služby 370 000,00 367 208,00 0,00

Cestovné na soutěže a tréninky náklady na dopravu) rok 1,00 100 000,00 100 000,00 92 627,23 0,00 náklady na dopravu vč.cestovného

Ubytování se stravováním v rámci soutěží a soustředění rok 1,00 166 000,00 166 000,00 170 570,62 0,00

Trenérské a sportovní služby a odborné služby rok 1,00 0,00

Pronájem sportovišť a technického zabezpečení rok 1,00 3 000,00 3 000,00 3 030,00 0,00 v rámci MČR v tenise st. 2018

Ubytování a stravování v rámci pořádání akce rok 1,00 9 000,00 9 000,00 8 332,45 0,00 v rámci MČR v tenise st. 2018

0,00

Ostatní : 92 000,00 92 647,70 0,00

startovné, účastnické poplatky rok 1,00 87 000,00 87 000,00 87 647,70 0,00

pořadatelská četa v průběhu pořádání akce rok 1,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 v rámci MČR v tenise st. 2018

0,00

3. Materiál 85 000,00 87 792,00 0,00

sportovní materiál rok 1,00 80 000,00 80 000,00 82 732,00 0,00

věcné ceny pro pořádání akce rok 1,00 5 000,00 5 000,00 5 060,00 0,00 v rámci MČR v tenise st. 2018

spotřeba PHM pro účely pořádání akce, soustředění, soutěží rok 1,00 0,00

0,00

4. Kancelář 0,00

nájem 0,00

energie 0,00

telefon (3 čísla) 0,00

internet 0,00

CELKOVÉ VÝDAJE 475 000,00 475 000,00 0,00

Dotace - MŠMT 1,00 475 000,00 475 000,00

0,00

0,00

0,00

CELKOVÉ PŘÍJMY - skutečně čerpáno 475 000,00

Přidělená dotace z MŠMT
475 000,00

                        Druh výdajů rozpočtu                                  

(vyplňujte pouze bílá pole, v případě potřeby přidejte 

řádky)

Žadatel :  Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s.

ROZPOČET  2018 - Projekt podpory individuální členů ČATHS

475 000,00

Skutečně čerpáno z dotace MŠMT Vratka zaslaná zpět na 

SUMARIZACE DOTACE

Příjmy           (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky)



4 

 

Příloha 5 Provozní a mandatorní výdaje - Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 

 

 

 

Jednotka
Počet 

jednotek

Jednotková 

cena [v Kč]

Celkové náklady na 

položku [v Kč]
Poznámky

1.Výdaje na zaměstnance 1 076 654,00

Mzdy měsíc 803 468,00

Vedoucí pracovník sekretariátu, sekretář měsíc 12,00 39 000,00 468 000,00

Asistent sekretariátu ČATHS měsíc 12,00 27 955,67 335 468,00

0,00

Odměny z dohod (DPČ)
měsíc 

(hodina) 
0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

 Odměny z dohod (DPP) hodina 0,00

0,00

0,00

Zákonné odvody měsíc 273 186,00

Vedoucí pracovník sekretariátu, sekretář měsíc 12,00 13 260,00 159 120,00

Asistent sekretariátu ČATHS měsíc 12,00 9 505,50 114 066,00

Refundace (kumulativně) 1 1,00 0,00

2. Služby (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky) 290 886,35

Cestovné VV, VH (kumulativně) rok 1,00 17 436,00 17 436,00

Cestovní náhrady zaměstnanců (kumulativně) rok 1,00 23 944,51 23 944,51

účetní služby (kumulativně) rok 1,00 56 120,00 56 120,00

telekomunikační služby, poštovné (kumulativně) rok 1,00 3 360,50 3 360,50

odborné služby IT, správa webových stránek rok 1,00 25 156,00 25 156,00

zákonné pojištění osoby (kumulativně) rok 1,00 5 043,00 5 043,00

ostatní pojištění hmotný majetek (kumulativně) rok 1,00 39 959,96 39 959,96

ostatní daně a poplatky (dálniční známky vozidla) ks 3,00 1 500,00 4 500,00

nájem kancelářských prostor a skladů (kumulativně) rok 1,00 6 336,74 6 336,74

energie (kumulativně) rok 1,00 69 073,00 69 073,00

služby poskytované pronajímatelem prostor (kumulativně) rok 1,00 25 255,85 25 255,85

telefon (3 čísla) vč. mobilních dat (kumulativně) rok 1,00 14 700,79 14 700,79

3. Materiál (podrobně vypsat, možnost doplnit další 

řádky)
32 459,65

kancelářské potřeby, spotř.materiál + tonery (kumulativně) rok 1,00 13 953,00 13 953,00

spotřeba pohonných hmot (kumulativně) rok 1,00 18 506,65 18 506,65

0,00

4. Licenční poplatky (podrobně vypsat, možnost doplnit 

další řádky)
0,00

Licenční poplatek mezinárodní federaci 0,00

…. 0,00

0,00

CELKOVÉ VÝDAJE 1 400 000,00

Dotace - MŠMT 1,00 1 400 000,00 1 400 000,00

Dotace - kraj ... 0,00

0,00

CELKOVÉ PŘÍJMY 1 400 000,00

Přidělená dotace z MŠMT

1 400 000,00 1 400 000,00 0

Žadatel :  Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s.

 Druh výdajů rozpočtu                                                           
(vyplňujte pouze bílá pole, v případě potřeby přidejte řádky)

VYÚČTOVÁNÍ  2018   502018_3B_004

Příjmy                                                                                                                                                                    

(podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky)

SUMARIZACE DOTACE

Skutečně čerpáno z dotace MŠMT Vratka zaslaná zpět na MŠMT



5 

 

Příloha 7 Evropský pohár v cyklistice handicapovaných 2018 - Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 

 

jednotka
Počet 

jednotek

Jednotková 

cena [v Kč]

Celkový 

rozpočet 

projektu

Skutečně 

čerpáno z dotace 

MŠMT 

Vratka zaslaná 

zpět na MŠMT
Poznámky

1. Osobní náklady: 10 000,00 10 000,00 0,00

1.1 Výdaje na trenéry a další odborné zaměstnance 0,00 0,00 0,00

 Platy měsíc 0,00 0,00 0,00

měsíc

 Odměny z dohod (DPP) hodina 0,00 0,00 0,00

Refundace (kumulativně) 1 1,00

1.2 Výdaje na administrativní zaměstnance 10 000,00 10 000,00 0,00

Platy měsíc 0,00 0,00 0,00

Odměny z dohod (DPČ)
měsíc 

(hodina) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odměny z dohod (DPP) hodina 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

administrativní pracovník(komunikace se zahr. závodníky, korespondent, logistika)1 250,00 40,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2. Služby 594 000,00 591 291,00 0,00

služby časomíry 1 1,00 55 000,00 55 000,00 54 994,00 0,00

pronájem dopravního značení a mobilního oplocení 1 1,00 90 000,00 90 000,00 90 429,35 0,00

čištění ulic 1 1,00 8 000,00 8 000,00 8 168,00 0,00

odtahy vozidel ze zákazu zastavení 1 1,00 14 000,00 14 000,00 13 438,00 0,00

pronájem stanů pro zázemí závodu 1 1,00 28 000,00 28 000,00 28 726,00 0,00

pronájem plošin pro rozhodčí a časomíru, vyhlášení výsledků 1 1,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

stravování pořadatelské čety a personálu závodu 1 1,00 23 000,00 23 000,00 23 325,00 0,00

moderátoři závodu 1 1,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

ozvučení závodu, pronájem techniky 1 1,00 8 000,00 8 000,00 7 500,00 0,00

ostraha areálu závodu 1 1,00 7 000,00 7 000,00 6 655,00 0,00

IT služby 1 1,00 15 000,00 15 000,00 15 406,00 0,00

zdravotnická služba + pronájem sanitky 1 1,00 31 000,00 31 000,00 30 787,00 0,00

pronájem mobilních toalet 1 1,00 14 000,00 14 000,00 13 431,00 0,00

pronájem techniky - vysílačky, cílová kamera 1 1,00 10 000,00 10 000,00 9 680,00 0,00

pronájem parkoviště a ostatní plochy areálu závodu 1 1,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

pořadatelská služba zahrnující zaškolení čety, koordinace křižovatek, technický dohled1 1,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

ubytování komisař UCI, rozhodčí, personál 1 1,00 15 000,00 15 000,00 14 538,46 0,00

cestovné rozhodčí, pořadatelé 1 1,00 5 000,00 5 000,00 4 836,00 0,00

služby ředitele závodu, příprava trati, realizace stavby, koordinace závodu (OSVČ)1 120,00 30 000,00 30 000,00 30 300,00 0,00

služby administrátora závodu, administrativní zajištění, příprava závodu, zajištění povolení, aj. (OSVČ)1 120,00 30 000,00 30 000,00 30 300,00 0,00

ostatní služby (kontejner,úklid,tisk materilů, instalace elektřiny aj.) 1 1,00 13 000,00 13 000,00 13 597,21 0,00

Ostatní : 151 000,00 148 179,98 0,00

poplatek UCI (1000€) 1 1,00 26 000,00 26 000,00 25 333,98 0,00

odměny - příležitostný příjem pořadatelská četa hodina 530,00 120,00 64 000,00 61 450,00 0,00

odměny - příležitostný příjem stavba trati hodina 105,00 200,00 21 000,00 21 750,00 0,00

odměny - příležitostný příjem rozhodčí hodina 1,00 15 000,00 20 000,00 20 246,00 0,00

odměny - příležitostný příjem prezentace závodníků, kancelář závodu hodina 36,00 150,00 5 000,00 5 400,00 0,00

odměny - příležitostný příjem řidiči doprovodných motorek a vozidel hodina 60,00 250,00 15 000,00 14 000,00 0,00

3. Materiál 40 000,00 42 709,00 0,00

věcné ceny pro závodníky - poháry 1 1,00 15 000,00 15 000,00 14 625,00 0,00

květiny pro závodníky 1 1,00 11 000,00 11 000,00 11 351,00 0,00

spotřeba pohonných hmot 1 1,00 6 000,00 6 000,00 8 441,00 0,00

věcné ceny pro závodníky - dresy 1 1,00 0,00 0,00 0,00

startovní čísla 1 1,00 1 000,00 1 000,00 968,00 0,00

kancelářské potřeby 1 1,00 3 000,00 3 000,00 3 135,00 0,00

spotřební materiál 1 1,00 4 000,00 4 000,00 4 189,00 0,00

vybavení (elektrocentrály, nářadí, ) 1 1,00

4. Kancelář

CELKOVÉ VÝDAJE 644 000,00 644 000,00

Dotace - MŠMT 1,00 450 000,00 450 000,00

Startovné - závodníci 1,00 63 773,20 63 773,20

Startovné - závodníci 10 200,00 10 200,00

Vlastní zdroje - dar 2017 120 026,80 120 026,80

CELKOVÉ PŘÍJMY 644 000,00

Přidělená dotace z MŠMT
450 000,00

                        Druh výdajů rozpočtu                                  

(vyplňujte pouze bílá pole, v případě potřeby přidejte 

řádky)

Žadatel :  Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s.

ROZPOČET  2018 - číslo žádosti: SPORT-5-D-0099/2018

Příjmy           (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky)

450 000,00

Skutečně čerpáno z dotace MŠMT Vratka zaslaná zpět na 
0,00

SUMARIZACE DOTACE



6 

 

Příloha 6 Klíč rozdělení příspěvků do TJ a SK z vlastních zdrojů ČATHS

 

KLÍČ ROZDĚLENÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU PRO TJ / SK
(zadáno dle zaslaných podkladů od TJ/SK k danému termínu 28.10.2018)

A - Počet členů celkem:* 947

B - Počet aktivních sportovců: ** 465

C - Počet reprezentantů v TJ/SK: ***

CELKEM REPREZENTANTŮ 37

D - Počet organizovaných soutěží pro handicapované (i integračních v rámci soutěže "zdravých"): ****

CELKEM POŘÁDANÝCH AKCÍ 72

Klíč k výpočtu příspěvku:

kritérium A - počet členů TJ / SK 10% 947

kritérium B - počet aktivních sportovců TJ/SK 25% 465

kritérium C - počet reprezentantů 35% 37

kritérium D - počet pořádaných akcí 30% 72

Celkový budget pro rozdělení do TJ a SK 400 000

koeficient 

Příspěvek celkem dle 

kritérií

10% 40 000 42 40 000

30% 120 000 258 120 000

30% 120 000 3 243 120 000

30% 120 000 1 667 120 000

PŘÍSPĚVEK CELKEM 400 000

Přehled přidělených příspěvků:

Celkem na TJ/SK 

dle koeficientu

Celkem na TJ/SK 

zaokrouhleno
Černí koně 47 140 47 200

Handbike ČR 15 453 15 500

AK Olomouc 43 520 43 600

Atletika BB 68 127 68 200

SK NMnM 57 524 57 600

SK Kometa 23 668 23 700

SK TPS Olomouc 34 471 34 500

SK Vodomílek 11 206 11 300

SSK Vítkovice 15 527 15 600

SC JU Praha 25 460 25 500

AC Wozmeni 8 326 8 400

CZP JČ 10 979 11 000

SKC Praha 27 723 27 800

SK Kapři 10 878 10 900

PŘÍSPĚVEK NA TJ / SK CELKEM 400 000 400 800

Součet za všechny TJ/SK (doplněno po obdržení 

od TJ/SK v daném termínu)



7 

 

Příloha 8 Rozvaha 2018 

 



8 

 

 



9 

 

 



10 

 

Příloha 9 Výkaz zisku a ztráty 2018 

 



11 

 

 



12 

 



1 

 

 


